

Mistrzostwa skateboardingu rozstrzygnięte



www.kety.pl

KĘCZANIN

NR 7 (260)
lipiec 2013

cena 3 zł (5 % VAT)
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975

PISMO ZIEMI KĘCKIEJ



Wszyscy byliśmy na Plaży
Język angielski przetestowany
Wakacje w Kętach



Mistrzostwa skateboardingu rozstrzygnięte

Ponad sto osób, w tym goście z zaprzyjżnionego Rajca, uczestniczyło w Polsko-Słowackich Mistrzostwach Skateboardingu, które odbyły się w Kętach 22 czerwca. O laur pierwszeństwa w trzech kategoriach rywalizowała ze sobą młodzież, jeżdżąc wyczynowo na BMX-ach, deskorolkach, hulajnogach i rolkach. Tego dnia każdy mógł zaprezentować na kęckim skateparku swoje umiejętności. Do półfinałów awansowały szóstki najlepszych BMX-iarzy i fanów deskorolki. W konkurencji „best line” wystartowało także trzech zapaleńców, jeżdżących na hulajnogach oraz jeden rolkarz.

Przed ostatecznym starciem wyczynowców zgromadzeni obejrzeni dwa pokazy street dance w wykonaniu grypy tanecznej Sylwii Walczak. Odbył się również pokaz skateboardingu, przeprowadzony przez zaproszonych na mistrzostwa zawodowców. Na terenie skateparku powstawało natomiast kolejne graffiti autorstwa Wojciecha Dery. O bezpieczeństwo zawodników dbali strażacy OSP Kęty.

Po chwili przerwy z nowymi siłami uczestnicy przystąpili do rozgrywki finałowej. W najbardziej obleganej kategorii, czyli BMX na podium stanęli kolejno: Tomasz Ścierski,

Dawid Januszyk i Michał Jędrzejko. Najlepsze tricke na deskorolce – zdaniem komisji sędziowskiej – zaprezentował Rafał Kaczmarczyk. Tuż za nim uplastowali się Adam Róg i Bartosz Ciurla. Rywalizację dla hulajnóg i rolkarzy wygrał Marcel Sztur (hulajnoga). Drugie miejsce przypadło w udziale Jackowi Dyrlikowi (hulajnoga). Trzecią pozycję zajął Karol Korczyk (rolki). W mistrzostwach przyznano także trzy wyróżnienia dla Artura Zemczek, Kacpra Długozimy oraz Roberta Martyniaka.

Nagrody zwycięzcom zawodów wręczył burmistrz Tomasz Bąk, który podziękował wszystkim zebranych za udział w mistrzostwach.

Polsko-Słowackie Mistrzostwa Skateboardingu były ostatnią imprezą sportową,



realizowaną w ramach projektu „Transgraniczny Skate”.

car / fot. ark



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 31% w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013 oraz z budżetu państwa w 3% za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

EcoPiknik: Jak powstawały „sianotworki”

Wszystkie dzieci chyba specjalnie zamówiły sobie wyśmienitą pogodę na 15 czerwca. Wtedy to odbył się EcoPiknik rodzinny zorganizowany przez Gminę Kęty, Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” oraz Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji. Impreza, poprzez twórczą zabawę, miała zachęcić dzieci i młodzież do większej dbałości o środowisko naturalne. Każdy, kto widział ogromną radość maluchów, które z makulatury tworzyły

ciekawe wyplatanki oraz ich szczerze zainteresowanie filmem i wykładami poświęconymi ekologii, przyzna, że cel został popisowo osiągnięty.

Odkrywanie świata ekologii dzieci rozpoczęły o godz. 11:00. Wówczas z siana zaczęła powstawać maskotka pikniku, ekomiś. Wielu młodych rękodzielników, pod bacznym okiem opiekunki warsztatów, etnolog Alicji Skrudlik-Pilch, pomogło nabrać maskotce okazałych, „misiowych” kształtów. Następnie mali twórcy rozpoczęli pracę nad jaskółkami, kogutkami i innymi zwierzątkami. Wszystkie wplecione zostały z siana oraz innych naturalnych materiałów. Tuż obok „sianotworków” Pani Katarzyna Wyrobek prezentowała najmłodszym podstawowe techniki wykonywania i obrabiania ekowikliny – wdzięcznego, makulaturowego tworzywa. Różnego typu plecienki i zawieszki stworzone podczas EcoPikniku z pewnością ozdobiły później pokoje małych artystów.

Có ważne, na wszystkich uczestników warsztatów czekały ciekawe upominki – ekologiczne zabawki i gadżety. Były to m.in. pamięci przenośne w bambusowych obudowach, drewniane jo-jo i bierki, akcesoria piśmiennicze wykonane z materiałów



naturalnych bądź surowców wtórnych czy też uniwersalne torby bawełniane, których użyteczność i niewątpliwą elegancję prezentował nie kto inny, jak sam ekomiś.

Aby przybliżyć dzieciom tematykę ochrony przyrody i korzyści płynące z rozsądnego gospodarowania odpadami, przygotowano także pokazy specjalnego filmiku. Został on stworzony przy udziale dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach i opowiadał m.in. o tym, jak działa oczyszczalnia ścieków lub dokąd trafiają posegregowane śmieci. Po obejrzeniu materiału każdy widz mógł zabrać filmik do domu, gdyż kęcka ekoprodukcja została wydana na DVD.

Zabawa zakończyła się o godz. 17:00. Wierzymy, że wszyscy uczestnicy warsztatów zapamiętają je na długo, a zdobyta podczas nich wiedza pomoże im jeszcze lepiej niż dotychczas dbać o przyrodę.

Barbara Kuźma / fot. Małgorzata Olearczyk



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach osi 4 Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich





**Zapraszamy na
Dni Kęt
i 60-lecie
Grupy Kęty SA!**

Lady Pank, Patrycja Markowska, Afromental, Zgredybillies – takimi gwiazdami rozblyszna tegoroczne Dni Kęt połączone z obchodami 60-lecia Grupy Kęty SA. W dniach od 2 do 4 sierpnia zapraszamy na tereny rekreacyjne przy ul. Sobieskiego 19, gdzie czekać będzie na Państwa moc atrakcji.

- 2 sierpnia (piątek)
Plagiat 199, Afromental
- 3 sierpnia (sobota)
Patrycja Markowska i Lady Pank
- 4 sierpnia (niedziela)
Zgredybillies

Zdjęcie miesiąca



A kęczan wciąż przybywa... fot. Izabela Domasik

REKLAMA

**SPECJALISTA
GINEKOLOG-POŁOŻNIK**

lek. med. **EDYTA BITTNER**

ZAPRASZA
DO NOWEGO GABINETU
GINEKOLOGICZNEGO

**KĘTY ul. Świętokrzyska 21
BUDYNEK „APRILA”**

Rejestracja telefoniczna
tel. 604 990 196

KĘCZANIN
PISMO ZIEMI KĘCKIEJ

Kęczanin – Pismo Ziemi Kęckiej
Wydawca: Gmina Kęty

Adres redakcji:

32-650 Kęty, Rynek 7
tel. 519 190 011

e-mail: biuro@info.kety.pl

Redakcja czynna jest codziennie,
od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰ - 14⁰⁰

Redaktor naczelny: Karina Zoń
Redaktor techniczny i skład: Grzegorz Koziół

Dziennikarz: Barbara Kuźma, Natalia Golaś,
Arkadiusz Raj

Współpraca: Andrzej Małyś, Artur Christ,
Karolina Młoiń, Maciej Dudek, GBP w Kętach,

Dom Kultury w Kętach,
Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach,

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są
codziennie w godzinach pracy redakcji oraz
mailowo - reklamy@info.kety.pl. Redakcja
nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.
Niezamówionych materiałów nadesłanych do
redakcji nie zwracamy. Redakcja zastrzega
sobie prawo skracania nadesłanych
materiałów.

Nakład 1330 egz.

Druk: DTL Porąbka, ul. Chmielna 5,
tel. 33 810 60 38, e-mail: dtl@cnm.pl

foto na okładce *Plaża Open* - Magorzata Olearczyk

Kęckie otwarcie Plaży

Setki kibiców, dziesiątki wysoko notowanych zawodników w obiektywach dziesięciu kamer, niepowtarzalna atmosfera i słoneczna pogoda – tak wielu zapamięta inaugurację Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej w Kętach.

- *Bardzo się cieszę, że ten turniej odbywa w Kętach, trzy minuty od mojego domu rodzinnego. Jest to wielka atrakcja dla mnie, ale przede wszystkim dla mieszkańców Kęt. Oczywiście są tu zawodnicy i zawodniczki, którzy grają „w serii”, zbierając punkty do Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej, ale przede wszystkim jest to impreza dla kęczan. Najważniejsze, że są ludzie, którzy realizując swoją pasję organizują takie turnieje. W Kętach coś takiego odbywa się po raz pierwszy. Boiska tutaj zostają, więc myślę, że już od poniedziałku sporo osób będzie na nich grało. Wpływie to na popularyzację beach volley - mówił w wywiadzie dla TVP Sport Piotr Gruszka.*



Organizacyjnie...

Plaża Open na dobre zagościła w naszym mieście już na kilka dni przed rozpoczęciem turnieju. We wtorek 11 czerwca, kiedy pracą rąk kilkunastu osób powstawały boiska i wznoszone były trybuny, lało jak z cebra. Wtedy jeszcze nikt nie spodziewał się, że impreza zakończy się wielkim sukcesem. Przez cztery dni Plaży Open w Kętach nie spadła nawet kropla deszczu, atmosfera była iście plażowa, a organizacja bez zarzutu, o czym świadczą opinie uczestników.

- *Kiedy pojawiłem się tutaj od razu miasteczko, boiska, trybuny zrobiły na mnie wielkie wrażenie. Brawa należą się organizatorom, nie macie czego poprawiać! Życzylbym sobie, żeby każdy turniej tak wyglądał, wiele osób może się od Was po prostu uczyć - mówił podczas turnieju Michał Matyja, uczestnik Plaży Open i mistrz świata w siatkówce na śniegu.*

Open

- Trzeba przyznać, że obecność tv na pewno zrobiła swoje. Turniej cieszy się wielkim zainteresowaniem. Organizatorzy stanęli na wysokości zadania ściągając dodatkowo na przykład Piotra Gruszkę czy innych ambasadorów siatkówki. Dla kibiców jest to wielka gradka i przede wszystkim promocja, nie tylko siatkówki plażowej, ale też regionu – mówiła Katarzyna Urban, zdobywczyni złotego medalu.

- Życzę wszystkim miastom, w jakich odbywają się podobne imprezy takiej organizacji. Atmosfera tutaj jest pierwszorzędna. Wiadomo, że w Kętach ludzie żyją siatkówką halową, kibicując miejscowej drużynie, co było dzisiaj widać na trybunach. O Kętach mogą wypowiedzieć się w samych superlatywach – Piotr Janiak, zdobywca I miejsca.

Tego, że wybór miejsca inauguracji Plaży Open i Mistrzostw Polski, padł właśnie na Kęty, nie żalowali też sami organizatorzy cyklu.

- W tym roku Plaża Open rozrosła się do 23 miast, które zgłosiły się do nas celem współpracy. Wybraliśmy 7 z nich, naszym zdaniem najlepszych. Nie mogliśmy wybrać innego miejsca na sam początek. Pan burmistrz wykazał się sporym sercem w naszym kierunku. Wybraliśmy Kęty, chociażby ze względu na to, że zagwarantował nam przepiękną pogodę (śmiej)

- Jest to wydarzenie z jednej strony o niewielkim ryzyku, bo na dźwięk słowa „siatkówka” w Kętach wszystkie drzwi się otwierają – w końcu jest to marka naszego miasta - natomiast debiut jeśli chodzi o siatkówkę plażową. Od razu rzuciliśmy się na bardzo głęboką wodę, łącznie z relacją telewizyjną na żywo. Jak się okazało było warto. Publiczność dopisała, poziom sportowy był bardzo wysoki, było na co popatrzeć a „praprzączyną” sukcesu była piękna pogoda, która nam towarzyszyła przez cały czas – komentował burmistrz Tomasz Bąk.



temat miesiąca

Sportowo...

Rywalizacja sportowa podczas turnieju Plaży Open w Kętach stała na bardzo wysokim poziomie.

Warto wspomnieć, że zawody, rozgrywane w naszym mieście, to nie tylko zmagania w ramach Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej. Turniej rozpoczął się 13 czerwca od rywalizacji młodzieży w wieku do 18. lat. Ku zaskoczeniu organizatorów w czwartek do biura zawodów zgłosiło się dwa razy więcej par niż planowano! W finale pań duet Agnieszka Kolasa/Agnieszka Młynarczyk pokonał Justynę Kubicę i Paulinę Gruszkę. Natomiast na najniższym stopniu podium stanęły Anna Grzybek i Karolina Brudny. Mecz o pierwsze miejsce Młodej Plaży pań odbył się w niedzielę 16 czerwca. Tu bezkonkurencyjny okazał się duet Damian Fijak i Jakub Bęben. Drugie miejsce przypadło w udziale teamowi Bryja/Dobja. Turniej Młodej Plaży Open odbył się dzięki wsparciu Grupy Kęty SA - sponsora rozgrywek młodzieżowych piłki siatkowej.

Od piątku na kęckiej plaży trwały z kolei rozgrywki w ramach Mistrzostw Polski. W szranki stanęły najlepsze pary męskie i żeńskie z całej Polski. Do Kęt zawitali m.in. Klaudia Kaczorowska, Daria Michalak, Magdalena Saad, Magdalena Szczytowiec i Katarzyna Urban oraz Robert Szczerbaniuk, Kamil Kwasowski, Piotr Janiak, Dawid Popek i Michał Matyja.

Najbardziej emocjonującym dla kibiców dniem była niedziela 16 czerwca. Publiczność najpierw miała okazję obejrzeć mecze półfinałowe mężczyzn, premiowane awansem do finału. Marcin Brzeziński/Mariusz Jajus oraz Dawid Popek/Piotr Janiak pokonali odpowiednio pary Łyczko/Szczerbaniuk oraz Kałuża/Mamełka. Z kolei około godziny 12.20 równocześnie na obu boiskach pojawiły się duety walczące o brązowe krążki. Pośród Pań lepsze od Wyrzykowskiej/Stojek okazały się Saad/Gajewska. W turnieju mężczyzn na trzecim stopniu podium ulokował się duet Mamełka/Kaluża, który pozostawił w pokonanym polu parę Łyczko/Szczerbaniuk.

O 13. przyszła pora na długo oczekiwaną finał kobiet, transmitowany „na żywo” w TVP Sport i rejestrowany przez 10 kamer. Na przeciw siebie stanęły pary Szczytowiec/Urban oraz Soja/Filip. Spotkanie zakończyło się wygraną pierwszego duetu (Szczytowiec/Urban 2:0 - 25:23, 26:24).

Równie emocjonujący, co ostateczna rozgrywka pań, był finałowy mecz pań, gdzie duet Popek/Janiak pokonał parę Brzeziński/Jajus.

temat miesiąca

Z przymrużeniem oka...

Jedną z największych dodatkowych atrakcji Plaży Open w Kętach, która wypełniła po brzegi czterystuosobową trybunę, był sobotni mecz pokazowy pomiędzy gwiazdami polskiej siatkówki a kabaretem Łowcy.B. W drużynie gwiazd znaleźli się: Agata Sawicka, Piotr Gruszka, Marcin Prus i Robert Szczerbaniuk, a spotkanie zakończyło się zwyczajową wymianą koszulek.

- *To miała być przede wszystkim dobra zabawa, jednak na początku z całą pewnością czuliśmy respekt. Po chwili przekonałem się, że ja jestem w bardzo dobrej formie, a z kolei Marcin Prus przybrał trochę na wadze, co widzieli chyba wszyscy nie tylko na trybunach ale i w sąsiadujących z miasteczkiem Plaży Open blokami. Chłopaki się ewidentnie kończą, wchodzi całkiem nowa generacja zawodników, czyli ja i Maciek Szczęch – żartował po meczu Mariusz Kałamaga z popularnych „Łowców”.*



Nie tylko siatkówka...

Zabawa podczas kęckiego turnieju Plaży Open skupiała uwagę kibiców nie tylko na dwóch piaszczystych boiskach. Dzięki wsparciu naszych sponsorów możliwe było zorganizowanie szeregu innych atrakcji. Tuż przy niecce przez całą imprezę czynne było stoisko Ice Mastry.

Firma przygotowała dla plażowiczów specjalną ofertę promocyjną. Każdy kupowany łód kosztował jedynie złotówkę. Nieopodal stoiska ze smakołykami dla dużych i małych przez dwa dni turnieju funkcjonowało centrum zabaw dla dzieci „Przygoda” z Bujakowa. Można tam było zostawić swoją pociechę pod opieką profesjonalnych animatorek. W niewielkim ogródku na milusińskich czekała moc atrakcji (malowanie twarzy, zajęcia plastyczne, baseny z kulkami, bujaki, domki).

Nieco więksi uczestnicy imprezy mogli skorzystać ze strefy wypoczynku i wylegiwać się na leżakach pod palmami popijając drinka z beach-baru „Piwnicy Rycerskiej”. Również „Rycerska” serwowała tuż za trybuną smakołyki prosto z grilla, a w piątkowy wieczór zaprosiła wszystkich na beach party, które następnie przeniosło się do klubu na Rynku.

Pomiędzy meczami odbywały się z kolei konkursy i zabawy dla kibiców. Ci, którzy odwiedzili plażę w sobotę i niedzielę mogli także oglądać pokazy tańca w wykonaniu zespołu „Funky” trenującego pod okiem Sylwii Walczak. Grupa wspierana jest przez Activ Club Kesus w Kętach, który dodatkowo ufundował 150 wejściówek do swojego fitness, rozdanych kibicom przez członkinie grupy.

Otwarta Plaża... i serca...

Jedną z inicjatyw, towarzyszących kęckiemu turniejowi, była akcja krwiodawstwa przygotowana przez członków i opiekunów Klubu HDK działającego przy Powiatowym Zespole Nr 10 w Kętach.

Wszyscy, którzy w niedzielę 16 czerwca zechcieli podzielić się darem krwi mogli zgłaszać się do mobilnej stacji poboru w godz. od 10:00 do 14:00. Podczas zbiórki, która odbyła się dzięki nawiązaniu współpracy Plaży Open z Narodowym Centrum Krwi, krew oddało 35 osób. Łącznie zebrano aż 15 750 mililitrów życiodajnego płynu! Krew przekazana została na leczenie 16-letniego Cypriana, który choruje na białaczkę.

Oprócz samej zbiórki, jednym z głównych celów niedzielnej akcji było także uświadomienie społeczeństwa, jak ważne jest oddawanie krwi oraz rejestrowanie się w Bazie Dawców Komórek Macierzystych. Ideę tę już od wielu lat propaguje Fundacja „Kropla Życia” im. Agaty Mróz-Olszewskiej. Jacek Olszewski, przedstawiciel Fundacji i mąż Agaty, gorąco podziękował wszystkim, którzy podczas kęckiej Plaży Open pokazali swą wielkość i zdecydowali się na oddanie krwi oraz wpisanie się do rejestru dawców.

Podziękowania...

Organizatorzy turnieju Plaża Open w Kętach – BDB Impresariat (oraz ekipa „Jesteśmy na plaży”), Gmina Kęty oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach – składają gorące podziękowania dla:

Sponsorów i partnerów lokalnych imprez: Ice Mastry, Grupa Kęty SA., Bank Spółdzielczy w Kętach, Kocierz, Piwnica Rycerska, Obsessive, Aksam, Centrum Zabaw dla Dzieci „Przygoda”, Activ Club Kesus.

Grupom „wsparcia”, bez których organizacja turnieju nie doszłaby do skutku: wolontariuszom i podawaczom piłek koordynowanym przez Aleksandrę Zeman i Arkadiusza Raję; strażakom OSP Kęty, firmom: Śniat-Med, Ratownictwo, Ochrona Osób i Mienia Cępiel, Sky-Video, Miejskiemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętach oraz Komax sp. z o.o. w Kętach; pracownikom Urzędu Gminy Kęty oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach.

Patronom medialnym turnieju: Kronika Beskidzka/Beskidzka24, Radio Bielsko, Siatkówka24.pl, MamNiewsa.pl, Sportowe Kęty, TVK HD, Nowa Wieś w Gminie Kęty oraz Kęczanin/Info Kęty.

Karina Zoń / fot Małgorzata Olearczyk, Arkadiusz Raj, Domczas

Zmiany w świadczeniach pielęgnacyjnych

Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty informuje, że z dniem 30 czerwca 2013 r. wygasają z mocy prawa wszystkie decyzje przyznające świadczenie pielęgnacyjne wydane na podstawie przepisów dotychczasowych.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych, **specjalny zasiłek opiekuńczy** przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy – ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych, **świadczenie pielęgnacyjne** z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje:

1. matce albo ojcu, **2.** opiekunowi faktycznemu dziecka, **3.** osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, **4.** innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy – ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności – jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej eg-

zystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Od 1 stycznia 2013 r., zgodnie z art. 17 ust. 1b ww. ustawy, świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała: **1.** nie później niż do ukończenia 18. roku życia lub **2.** w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. roku życia.

W związku z powyższym, osoby, które spełniają nowe warunki otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, w celu otrzymania tych świadczeń po dniu 30 czerwca 2013 r., powinny złożyć wnioski o przedmiotowe świadczenia.

W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat aktualnych wniosków, jak też warunków otrzymania tych świadczeń, osoby zainteresowane powinny zwrócić się do Wydziału Świadczeń Urzędu Gminy Kęty (ul. Sobieskiego 19).

Wydział Świadczeń UG

50 komputerów czeka na nowych właścicieli

W miniony piątek (7 czerwca) siedzibę Urzędu Gminy Kęty wprost po brzegi wypełniły... komputery. Nie chodziło tu jednak o informatyzację magistratu. Nowoczesny sprzęt wkrótce trafi do 50 rodzin, które objęte zostały unijnym programem „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Kęty”. Urządzenia przekazane zostaną nieodpłatnie.

W skład 50 zestawów komputerowych (w tym 16 zestawów z laptopami przeznaczonych dla osób słabowidzących) wchodzi nie tylko monitory, myszki czy klawiatury, ale także drukarki i routery, gdyż beneficjen-

tom projektu zapewniony został bezpłatny dostęp do Internetu. Umowa z dostawcą usługi, firmą Beskid Media, podpisana została 13 maja br. Do roku 2015 przyłącza utrzymywane będą z funduszy projektu, później – przez pięć lat – rachunkami za Internet zajmie się Gmina.

Rodziny objęte programem niebawem otrzymają umowy użyczenia sprzętu komputerowego i już w najbliższym czasie będą mogły cieszyć się ze wszystkich możliwości, jakie daje globalna sieć.

Warto dodać, że w ramach przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w Gminnej

Bibliotece Publicznej w Kętach powstanie także Punkt Dostępu do Internetu z pięcioma pełnymi zestawami komputerowymi, z którego skorzystać będzie mógł każdy pasjonat stron www, zakupów on-line czy też innych dobrodziejstw Internetu.

Barbara Kuźma

Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa VIII Społeczność informacyjna – zwiększanie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion

Łącznik ul. Sobieskiego i Świętokrzyskiej w budowie

Trwają prace budowlane związane z budową drogi gminnej łączącej ul. Sobieskiego z ul. Zieloną i z ul. Świętokrzyską w Kętach. Wykonawcą robót jest firma EUROVIA POLSKA S.A. Koszt ich wykonania oszacowano na 1.263.156,00 zł, z czego 50% kwoty Gmina Kęty otrzyma w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – etap II, Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

Aktualnie w ramach zadania przeprowadzono wycinkę drzew, rozbiórkę ogrodzeń, przebudowę sieci teletechnicznej, elektroenergetycznej nN i SN i gazowej od strony ul. Sobieskiego oraz ul. Świętokrzyskiej, a także wykonano kolektor główny kanaliza-

cji deszczowej. Obecnie trwają prace ziemne związane z korytowaniem drogi i przygotowaniem podłoża pod wykonanie stabilizacji gruntu spoiwem hydraulicznym.

Termin zakończenia inwestycji planowany jest na 30 września br., po którym rozpocznie się procedura, dotycząca uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie ww. drogi.

UG



Nowe Miasto bez zarządu

W środę 19 czerwca po raz kolejny mieszkańcy Nowego Miasta zebraли się w sali widowiskowej kęckiego Domu Kultury, żeby dokonać wyboru zarządu dzielnicy i członków komisji rewizyjnej. Niestety – podobnie jak w marcu – niska frekwencja nie pozwoliła na przeprowadzenie głosowania.

Na zebranie przybyło niespełna 50 osób, co przesądziło także o nieprawomocności obrad oraz niemożności podjęcia uchwał. Przypominamy, że kworum w tym przypadku to 100 mieszkańców.

Kolejne zebranie wyborcze mieszkańców dzielnicy Nowe Miasto odbędzie się najprawdopodobniej na jesień.

car

KRONIKA
POLICYJNA**Poszli z(a) dymem**

Kęccy strażacy pozostają w gotowości 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Swoją chęć do niesienia pomocy zawsze, kiedy tylko ktoś jej potrzebuje, udowodnili już wielokrotnie.

30 maja (czwartek, Boże Ciało) o godz. 12:39 zaniepokojeni mieszkańcy ul. Wszystkich Świętych w Kętach zgłosili, że z jednego z tamtejszych domów wydobywa się gęsty dym. Zawiadomienie to zabrzmiało na tyle groźnie (chodziło o budynek drewniany), że pod wskazany adres wysłane zostały dwa zastępy OSP Kęty oraz jeden JRG z Oświęcimia.

Strażacy przybyli na miejsce stwierdzili, że z racji ogromnego zadymienia konieczne będzie wezwanie karetki, gdyż każda osoba, która pozostałaby w feralnym budynku, wymagałaby niezwłocznej hospitalizacji. Następnie przystąpili do penetracji domu.

Jakież było ich zdziwienie, kiedy okazało się, że wszyscy mieszkańcy znajdowali się z drugiej strony budynku w przydomowym ogródku i z wielkim zainteresowaniem przyglądali się akcji. Żaden z nich nie powiadomił jednak strażaków o tym, że wewnątrz domu nie ma już ludzi...

Przyczyną zadymienia była nieszczelna instalacja kominowa.

Barbara Kuźma

Ul. Żeromskiego w Kętach Podlesiu była nieprzejezdna

Już od samego rana 6 czerwca cztery zastępy strażaków pracowały nad usuwaniem pochylnych drzew, które zagrażały bezpieczeństwu drogowemu na ul. Żeromskiego w Kętach Podlesiu. Ruch kołowy został wstrzymany, a wszystkim podróżującym do Bielska-Białej polecana była trasa alternatywna wiodąca przez Kobiernice, gdyż – jak informowali stra-

żacy – utrudnienia drogowe na Podlesiu mogły potrwać kilka godzin.

Strażackie syreny alarmowe na Podlesiu zawyły przed godz. 7:00. Do akcji wysłano zastępy OSP Kęty, OSP Kęty Podlesie, PSP Oświęcim i specjalistyczny podnośnik. Na miejscu pojawiła się także Policja. Pochylone drzewa zostały wycięte szybko i bez problemów.

B.K. / fot OSP Podlesie

**Środa w ogniu**

O niezwykle pracowitym, środowym wieczorze (29 maja) mogą mówić nasi strażacy. Interweniowali dwa razy w ciągu dwóch godzin. Oba zgłoszenia były niezwykle poważne i wymagały szybkości działania.

Pierwszy z alarmów podniesiony został ok. godziny 20:20. Palił się pustostan położony na ul. Sobieskiego w bezpośrednim sąsiedztwie dużego supermarketu. To miejsce doskonale znane naszym strażakom, gdyż często dochodzi tam do zaproszenia ognia. Najprawdopodobniej nie inaczej było i tym razem. Strażacy przypuszczają, że doszło tu do podpalenia, kiedy w opuszczonym domu zgromadzili się złomiarze, chuliganie lub po prostu młodzi „łowcy przygód”.

Akcja gaśnicza przebiegała bez większych zakłóceń. Przybyły na miejsce dwa kęckie zastępy szybko opanowały sytuację. Sąsiadujący z feralnym pustostanem sklep pozostał nienaruszony.

Barbara Kuźma

Zwarcie instalacji przyczyną pożaru auta

17 czerwca strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze samochodu. Feralny pojazd stał zaparkowany przed posesją na ul. Młynek w Kętach Podlesiu. Prawdopodobną przyczyną pożaru osobówki był problem z instalacją elektryczną.

Przybyłe na miejsce dwa zastępy OSP (Kęty i Kęty Podlesie) nie miały zbyt dużego pola do popisu. Właściciele auta bardzo szybko poradzili sobie z ogniem, który bez większych problemów udało im się ugasić.

Straty materialne związane z pożarem pojazdu nie są duże. Co najważniejsze, podczas walki z ogniem nikt nie ucierpiał.

Barbara Kuźma



REKLAMA

ROBOT AGD.pl

SPRZĘT GOSPODARSTWA DOMOWEGO
PROFESJONALNA CHEMIA HG

„Słodkie” oszustwo

O tym, jak łatwo można zostać oszukanym przez internetowych naciągaczy, przekonali się niedawno dwaj mieszkańcy Kęt i jedna kobiencznanka. Wszyscy liczyli na pomoc „pośrednika” działającego on-line, który oferował pracę w fabryce czekolady w Londynie. Niestety, mężczyzna wyłudził od nich pieniądze, a następnie zapadł się pod ziemię.

Do zdarzenia doszło pod koniec maja. Pokrzywdzeni znaleźli kusząco wyglądające ogłoszenie na jednym ze znanych portali. Ponieważ oferta pracy wydawała się niezwykle interesująca, zadzwonili pod podany w niej numer kon-

taktowy. Z telefonicznej rozmowy wynikało, że ogłoszenie jest aktualne, jednakże praca czeka wyłącznie na tych, którzy uiszczą opłatę w wysokości 150 zł. Tyle rzekomo wynieść miały koszty podróży do Wielkiej Brytanii.

Kiedy zainteresowani „słodką” pracą przelali pieniądze na wskazane konto, wszelki kontakt z „pośrednikiem” się urwał. Wówczas poszkodowani – niebawem rozgoryczeni czekoladowym przekretem – zdecydowali się poinformować kęckich funkcjonariuszy o oszustwie.

Barbara Kuźma

KRONIKA POLICYJNA

Kradli na Śląsku, wpadli w Kętach

W czwartek 6 czerwca końca dobiegła dobra passa trzech mieszkańców Bielska-Białej i Cieszyna, którzy dokonali kradzieży na terenie Śląska. Mężczyźni zostali aresztowani przez kęckich funkcjonariuszy Policji.

Trzech przestępców w wieku od 18 do 22 lat sprowadziło na siebie uwagę policjantów ok. godz. 15:50 w Czańcu. Wtedy to mężczyźni nie zatrzymali swojego BMW do rutynowej kontroli. Ponieważ uciekali w kierunku Kęt, mundurowi z Komisariatu Policji w Kobiernicach natychmiast powiadomili kęckich kolegów, a ci niezwłocznie rozpoczęli przeszukiwanie miasta. Jak się wkrótce okazało, nie trwało ono długo.

Już na ul. Kościuszki w Kętach policyjny patrol zauważył trzech podejrzanych zachowujących się mężczyzn. Wszyscy na widok radiowozu zaczęli uciekać. Szybko jednak zostali zatrzymani. Poruszali się pieszo, gdyż – jak ustalili funkcjonariusze z Kobiernic – porzucili swój pojazd na ul. Jagiellońskiej w Kętach. Wewnątrz auta znajdowało się skradzione mienie: artykuły spożywcze, alkohol oraz papierosy. Wartość łupu to ok. 800zł.

Sprawcy zostali przekazani policjantom z Kobiernic. Z pewnością jednak na długo zapamiętają Kęty i będą je omijać szerokim łukiem.

Barbara Kuźma

REKLAMA

**Kancelaria Radcy Prawnego
Janina Krawczyk**

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14
tel. (33) 845 35 77
wtorki czwartki
godz. 17:00 - 19:00

Włam do hurtowni w Bulowicach

W nocy z 4 na 5 czerwca z hurtowni zniszczy w Bulowicach zniknęła szufladka z pieniędzmi. Choć straty materialne nie są duże – wewnątrz znajdował się wyłącz-

nie bilon (ok. 60 zł), zaprawieni w bojach ze złodziejami policjanci intensywnie poszukują sprawców przestępstwa.

Barbara Kuźma

Wypadek w Witkowicach: Van uderzył w osobówkę

Sporo pracy musieli wykonać w sobotę (15 czerwca) policjanci, strażacy i ratownicy medyczni. Ok. godz. 13:30 w Witkowicach doszło do poważnego wypadku drogowego z udziałem vana i samochodu osobowego.

Jak informuje nas rzeczniczka KPP Oświęcim, Małgorzata Jurecka, policjanci wstępnie ustalili, że do zdarzenia doszło z winy kierującego Oplem Viva-ro 22-letniego mieszkańca Andrychowa. Wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie udzielił on pierwszeństwa przejazdu 38-letniemu kozianninowi prowadzącemu Audi 80. Felerne skrzyżowanie to punkt styku ulic Kanada i Stara Droga.

W wyniku wypadku najpoważniej ucierpiała 43-letnia pasażerka audi. Dwa zastępy OSP Kęty oraz 1 zastęp oświęcimskiego JRG zabezpieczyły miejsce zdarzenia i odłączyły akumulator oraz butlę z gazem

znajdującą się w pojeździe. Auto najprawdopodobniej nadaje się już wyłącznie do kasacji.

Następnie strażacy udzielili pomocy medykom podczas przenoszenia rannej i nieprzytomnej kobiety do ambulansu. Poszkodowana, która po kilku chwilach odzyskała przytomność, została przewieziona do szpitala.

Aktualnie funkcjonariusze z oświęcimskiej komendy Policji ustalają dokładne okoliczności sobotniego wypadku.

Barbara Kuźma / fot. OSP Kęty



Narodziny i zgony w gminie Kęty

Zgodnie z urzędowymi danymi, w okresie od 22 maja do 20 czerwca 2013 roku, na terenie Kęt i pięciu z sześciu gminnych sołectw urodziło się 25 dzieci. Aby nadrobić „stratę” z poprzedniego zestawienia, tym razem przewagę liczebną zdobyły dziewczynki. Na świecie pojawiło się ich aż 17, co stanowi niemal 70% ogółu narodzin! Ośmiu chłopców w tej grupie stanowi zdecydowaną mniejszość.

Tradycyjnie już o najwięcej maleństw (dziewięć dziewczynek i czterech chłopców) wzbogaciły się Kęty. Za nimi znalazły się Witkowiec z czwórką nowych mieszkańców (1 dziewczynka, 3 chłopców). Pozostałe maluchy urodziły się w Malcu (3 dziewczynki), Bielanach („parka”: dziewczynka i chłopiec), Nowej Wsi (dwie dziewczynki) i Bulowicach (dziewczynka). O wzrost przyrostu naturalnego tym razem nie postarały Łęki.

W tym samym czasie do kęckiego magistratu napłynęło 26 zgłoszeń dotyczących zgonów naszych współmieszkańców. Najmłodszy spośród zmarłych to 32- i 34-letni kęczanie. Najstarszą z osób, które pożegnaliśmy, była 96-latką z Kęt. Redakcja składa rodzinom zmarłych wyrazy głębokiego współczucia.

Odeszli:

Adamus Tadeusz Stanisław, lat 86 – Bulowice
Babiuch Karol, lat 63 – Kęty
Baran Stanisława Zofia, lat 96 – Kęty
Chrapkiewicz Stanisław, lat 54 – Bulowice
Człowiek Maria Stanisława, lat 59 – Kęty
Dziubek Zofia, lat 86 – Bielan
Furtak Jadwiga Maria, lat 63 – Kęty
Hankus Józefa, lat 75 – Kęty
Hrapkiewicz Amalia Kazimiera, lat 81 – Kęty
Jordanek Marian Kazimierz, lat 76 – Bulowice
Juras Józef, lat 86 – Kęty
Konior Wanda Aniela, lat 87 – Kęty
Koral Alicja Krystyna, lat 59 – Kęty
Matuszkiewicz Władysława Janina, lat 90 – Kęty
Niedziela Stanisław, lat 92 – Kęty
Nowak Maria, lat 89 – Malec
Ogórek Stanisław, lat 78 – Bulowice
Paw Roman, lat 66 – Witkowiec
Procner Janina Zofia, lat 89 – Kęty
Sekula Wiesław, lat 60 – Malec
Sienkiewicz Tadeusz, lat 59 – Kęty
Stachecki Józef, lat 62 – Kęty
Tomaszewska Janina Anna, lat 94 – Kęty
Tyc Maciej Jan, lat 34 – Kęty
Wieczorek Waldemar Stanisław, lat 32 – Kęty
Zontek Stanisław, lat 76 – Bulowice

W dniu wieńczącym opracowywany przedział czasowy – 20 czerwca – Kęty i wszystkie gminne sołectwa zamieszkiwało łącznie 33 781 osób.

oprac. Barbara Kuźma

Kolejne zmiany w MZK

Autobusy linii 5 (trasa Kęty - Pisarzowice przez Harszówki) znikną z rozkładu jazdy.

Od 1 lipca Spółka MZK zaprzestaje prowadzenia komunikacji na trasie Kęty - Pisarzowice przez Harszówki. Zmiany wynikają z decyzji Burmistrza Gminy Wilamowice, który nie przedłużył umowy na prowadzenie komunikacji wyżej wymienionej linii.

Jednocześnie Zarząd MZK w Kętach informuje, że na trasie Kęty - Kęty Most kursują autobusy linii 40 Kęty - Kobiernice.

Dla przypomnienia podajemy zmiany w rozkładzie jazdy linii 2,7,9, które od 3



czerwca weszły w życie. Kursy tych linii wykonywane są przez nową obwodnicę w Kętach oraz os. Nad Sołą.

oprac. Karolina Miłoś

Zameldowanie i wymeldowanie w jednym urzędzie

W dniu 31 grudnia 2012r. weszła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012r., poz. 1407), na mocy której wprowadzono szereg ułatwień w realizacji obowiązku meldunkowego.

Od 1 stycznia 2013r. kwestie związane



z obowiązkiem meldunkowym możemy załatwić podczas jednej wizyty w urzędzie. Od początku roku nie musimy najpierw dokonać wymeldowania w jednym urzędzie, aby w drugim móc się zameldować. Wszystkie te czynności wykonamy w tym samym urzędzie, w którym będziemy dokonywać meldunku. Przy zameldowaniu nie podajemy

informacji o wykształceniu, czy obowiązku wojskowym. Nie ma również obowiązku przedkładania książeczki wojskowej.

Zniesiony został obowiązek zameldowania obywateli polskich, obywateli UE, obywateli państw EFTA-stron EOG oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy nie przekraczający trzech miesięcy.

Właściciele, dozorczy i administratorzy nieruchomości oraz zakłady pracy nie mają już obowiązku weryfikowania wypełniania obowiązku meldunkowego przez mieszkańców lub pracowników. Nie ma także obowiązku meldunkowego czasowiczów i turystów.

Wydłużony został termin realizacji obowiązku meldunkowego z 4 do 30 dni oraz zniesione zostały sankcje karne dla obywateli polskich i UE za niedopełnienie obowiązku meldunkowego.

Wydłużony został również okres wyjazdów zagranicznych podlegających zgłoszeniu w organie ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy.

Zgodnie z oczekiwaniem obywateli można dopełnić formalności meldunkowych w urzędzie przez ustanowionego pełnomocnika.

UG

Przerwa w dostawie ciepłej wody

W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, czeka nas remont sieci ciepłowniczej w Kętach. Mieszkańcy miasta, korzystający z usług MZEC sp. z o.o. w dniach od 5 do 11 sierpnia muszą przygotować się na przerwę w dostawie ciepłej wody.

Remont wynika z zastosowanej konstrukcji sieci, która wymaga corocznej konser-

wacji magistrali i urządzeń ciepłowniczych. Priorytetem było jednak maksymalne skrócenie okresu wyłączenia, dlatego przerwa potrwa tylko tydzień.

O przewidywanych niedogodnościach informujemy Państwa już teraz z uwagi na wakacyjne plany urlopowe i remontowe.

Za utrudnienia przepraszamy

UG

Rodzinnie i ekologicznie

Dzień Dziecka w EKO klimacie. Integracja czterech pokoleń – od juniora do seniora – pod tym hasłem odbyło się 1 czerwca coroczne święto najmłodszych w Domu Kultury w Kętach. Impreza planowana była w plenerze z większym rozmachem, ale ze względu na złą pogodę musiała zostać przeniesiona do budynku DK. Nie pokrzyżowało to planów organizatorów i gości – zarówno tych najmłodszych, jak i trochę starszych, którzy chcieli w tym dniu dobrze się bawić i pogłębiać swoją wiedzę o ekologii. W programie

podróżników z Kęt, swoje stoiska zaprezentowali: Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach, Koło Pszczelarzy w Kętach oraz Ranczo na Widoku. Obejrzelśmy także pokazy Grupy Ratowniczo-Poszukiwawczej OSP w Kętach, a chętni mogli skorzystać z przejażdżki kucykiem. W holu Domu Kultury można było obejrzeć wystawę EKO-lamp przygotowanych podczas warsztatów plas-

Dziękujemy wolontariuszom ze Stowarzyszenia Kultura weSoła oraz sponsorom, dzięki którym to wydarzenie mogło stać się jeszcze atrakcyjniejsze: sponsor główny - Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYS-TEM S.A. www.gaz-system.pl, Komax sp. z o.o. w Kętach, Fabryka DANONE sp. z o.o. w Bieruniu, wytwórnia lodów Ice - Mastry sp. j. w Czańcu, Szkółka Drzew i Krzewów ozdobnych w Pisarzowicach – Krzysztof Kubiczek, Paluszki Beskidzkie Aksam sp. z o.o. w Osieku, Piekarnia – Cukiernia A.



wydarzenia znalazły się: akcja sadzenia roślinek, warsztaty plastyczne z wykorzystaniem zużytych butelek, a także pokazy EKO-mody w wykonaniu dzieci z przedszkola przy ZSP nr 3 w Kętach, przedszkola przy ZSP w Bulowicach oraz SPWP nr 9 w Kętach. Na scenie swój czas mieli podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy, podopieczni Szkoły Życia z Kęt, grupa tańca nowoczesnego „Iskierki”, tancerze z klubu Tańca Towarzystwa „Ragtime”, grupa tańca nowoczesnego DK, formacja „Funky”, zespoły wokalne „Iskierki” i „Świetliki”, grupa teatralna „Bajdurki”, zespół wokalny z Bulowic, grupy taneczne „Move Your Body”, „B3” oraz Dominik Matuszczyk i Sylwia Walczak. Występy związane były z tematyką ekologii, podobnie jak przedstawienie *Historia zaginionej papierki* w wykonaniu aktorów z krakowskiego Biura Promocji Kultury.

Poza sceną również dużo się działo; pysznymi EKO-potrawami częstowali uczniowie PZME nr 10 w Kętach, a ciastkami domowego wyrobu można było zająć się dzięki uprzejmości i talentom kulinarnym przedstawicieli Koła Gos-

tycznych oraz wystawę fotografii nagrodzonych w konkursie *Z ekologia w obiektywie*. W tym dniu ogłoszono wyniki tego konkursu, a laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Studio FOTO – POZYTYW – Tomasz Biernat w Kętach. Pozostając w temacie EKO – do wygłoszenia krótkiej prelekcji zaproszono leśnika oraz fotografa przyrody.

Wieczorem mogliśmy posłuchać młodzieżowych zespołów i wokalistów grających w klimacie rock - reggae – ska: Serse z Pszczyny, Blu'Ska z Jawiszowic, Adro z DJ-em Wróbsnem z Brzeszcz oraz Brehth - laureat ubiegłorocznych Kęckich Nocy Rockowych.

Podczas tego wydarzenia w DK gościliśmy wielu najmłodszych gości wspólnie świętujących swój dzień. Cieszył widok ich zadowolonych buzi.

DK/fot.arch. DK

Piskorek z Nowej Wsi, Piekarnia T. Brzuchański w Kobiernicach, Pranie Dywanów Stary Młyn, Kęty, Studio Foto – pozytyw, T. Biernat w Kętach (www.fotoking.pl), kawiarenka Sweet Garden w Kętach – J. Nabczyk, Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”, kwiaciarnia Kliwia, Kęty. patroni medialni: portal ZielonyPunkt.co, Info Kęty, Kęczanin, Radio Bielsko, oswiecimskie24.pl, beskidzka24.pl, Babskie Bielsko, BB365, Gazeta Miejska, MamNewsa.pl, portal Nowa Wieś w Gminie Kęty.

Sponsorzy główni wydarzenia:

KĘTY
Komax
PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

GAZ
system

Kolejny rok kęckiego UTW

Kęcki Uniwersytet Trzeciego Wieku działający przy Domu Kultury kończy drugi rok swojej działalności. Inicjatywa, której patronuje Burmistrz Gminy Kęty oraz Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie od początku cieszy się dużym zainteresowaniem. W roku akademickim 2012/13 brać studentka liczyła średnio 141 słuchaczy. Naszym studentom zaproponowaliśmy wyjazdy między innymi do Krakowa, podczas którego mieliśmy okazję zwiedzać Muzeum Armii Krajowej oraz Ga-

wy i wypoczynku na świeżym powietrzu.

W sezonie 2012/13, jako nowość, do harmonogramów UTW zostały wprowadzone warsztaty plastyczne, które spotkały się z dużym zainteresowaniem. Podczas zajęć uczestnicy poznawali techniki malarstwa sztalugowego, malując m.in. martwą naturę, a także tworząc płasko-rzeźby w gipsie i ceramice. W trakcie trwania II roku UTW częściej odbywały się lubiane zajęcia ruchowe: gimnastyka 50+, a także tai-chi, aqua aerobic i pływanie.



Słuchacze UTW zwiedzają Galerię Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach

lerię Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Podczas wycieczki do Wrocławia odwiedziliśmy między innymi Panoramę Raclawicką, Hałę Stulecia, Park Szczytnicki z ogrodem japońskim, katedrę św. Jana Chrzciciela oraz Ostrów Tumski. Atrakcjami tego wyjazdu były także: zwiedzanie Zakładów Zielarskich „Herbapol”, multimedialne widowisko *Fontanna na pergoli*, będące połączeniem muzyki, światła i wody wystrzelwanej na wysokość 40-tu metrów oraz rejs statkiem po Odrze.

Emocjonującym wydarzeniem, które odbyło się w trakcie zakończonego roku, był wyjazd reprezentacji kęckich słuchaczy i ich kibiców na V-tą Ogólnopolską Olimpiadę Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Łazach. W wybranych przez siebie dyscyplinach wykazało się 12 uczestników z Kęt. Możemy pochwalić się medalowym sukcesem - jedna z naszych reprezentantek - Irena Patek zdobyła brązowy medal w przełajach rowerowych. Pozostali zajęli między innymi dwa piąte miejsca (przełajach rowerowych mężczyzn 60+, bieg na 200m. kobiet 50+), szóste miejsce (boule) i siódme miejsce (pchnięcie kulą kobiet 60+). Nasz Uniwersytet uplasował się na osiemnastym miejscu spośród 36 zespołów. Udział w Olimpiadzie dostarczył nie tylko emocji sportowych, ale także świetnej zaba-



Przekazanie olimpijskiego znicza podczas V Ogólnopolskiej Olimpiady UTW w Łazach



Reprezentacja UTW w Kętach podczas V Ogólnopolskiej Olimpiady UTW w Łazach

20 czerwca w Domu Działkowca odbyło się zakończenie roku 2012/13. Był to sympatyczny akcent zamykający i podsumowujący II rok działalności UTW, podczas którego ze słuchaczami spotkali się Burmistrz Gminy Kęty i Dyrektor Domu Kultury w Kętach. Wspólne grillowanie i biesiadowanie muzycznie ubarwili Ewa Suknarowska i Michał Kruczalak. Była to świetna okazja do integracji, z której skorzystali słuchacze uniwersytetu.

Dom Kultury w Kętach poprzez działalność UTW dąży do stworzenia jak najatrakcyjniejszej oferty dla osób 50+ z terenu naszej Gminy. Rosnąca oferta (524 zajęcia wobec 327 u roku ubiegłym) oraz frekwencja na zajęciach i wiele pozytywnych opinii wyrażanych w ankietach są najlepszym dowodem na to, że comiesięczne harmonogramy są dla słuchaczy interesujące i różnorodne. Jest to także najlepsze podziękowanie dla organizatorów zajęć.



Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach 2012/13 w liczbach:

łącznie odbyło się: **25 wykładów**, w tym: inauguracyjny: 1, literackie: 3, historyczne z cyklu *Od niepodległości do niepodległości 1918-1989*: 4, z cyklu *Szlachetne zdrowie*: 8, z cyklu *Jaki piękny jest świat*: 4, psychologiczne z cyklu *Akademia Pozytywnego Myślenia*: 2, filozoficzne: 1, wykłady wiedzy praktycznej: 2, **9 spotkań Filmowe Popołudnia**, **13 koncertów**, w tym: z cyklu *Muzyka na deser*: 7, z cyklu *Klasyka na luzie*: 4, estradowe: 1, spektakle: 1, **18 warsztatów**, w tym: artystyczne: 5, muzealno-historyczne: 6, literackie: 6, psychologiczne: 1, **zajęcia cotygodniowe**: zajęcia ruchowe stałe: aqua aerobic, tai-chi, pływanie, gimnastyka 50+ - każde 1x w tygodniu, zajęcia plastyczne - 1x w tygodniu, kurs języka angielskiego - 1x w tygodniu, kurs komputerowy - 1x w tygodniu

Finał projektu „ojczysty-polski-mój”

13 czerwca odbyło się spotkanie podsumowujące trwający od 21 lutego projekt „ojczysty-polski-mój”. W tym dniu rozdano nagrody laureatom konkursów poetyckiego i prozatorskiego. W konkursie poetyckim wzięły udział 42 osoby, które nadesłały wiersze z całego kraju, a w konkursie prozatorskim prace napisało 47 osób w kategoriach wiekowych klas IV-VI oraz I-III gimnazjum, dzięki czemu poznaliśmy spojrzenie młodych ludzi na to czym dla nich jest szczęście, które było tematem wypowiedzi. W skład jury weszli: A. Nowak - nauczycielka i poetka, M. Węgrzynowicz-Plichta - wydawca, redaktor prezes Związku Literatów Polskich, J. Wątroba - poeta, satyryk. Najlepiej oceniane prace recytowali młodzi utalentowani ludzie, którzy reprezentują Dom Kultury na konkursach

recytatorskich oraz różnego rodzaju przedstawieniach i galach.

13 czerwca odbyły się również dwa wykłady dr Urszuli Wójcik – pracownika naukowego Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk w Krakowie pt. *Zapożyczenia w języku polskim. Stan historyczny i współczesny. Zagrożenie czy nowe perspektywy?* oraz *Nazwiska Polaków. Nazwisko jako element języka, jego ewolucja i budowa, nazwisko chronione prawem*. Były to spotkania podczas, których mogliśmy poznać różne zagadnienia językowe.

W ramach projektu „ojczysty-polski-mój” Stowarzyszenie Kultura we Soła zorganizowało akcję wymiany książek używanych *Książka w obiegu*, która spot-

kała się z zainteresowaniem, co dopinguje do podjęcia tej inicjatywy po raz kolejny. Przy organizacji akcji ze Stowarzyszeniem i DK współpracowała Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach.

Projekt miał na celu promocję czytania i pisania w języku ojczystym oraz podkreślenie ważnej roli kulturotwórczej języka polskiego.

DK/fot. arch. DK



wakacyjny super koncert!
różne gatunki muzyki
4 godziny dobrej zabawy
bilet - 10 zł

Dom Kultury w Kętach zaprasza

19 lipca
start: 19.00

SERSO punk ska
KONWERSJA punk

power rock
TOGNONI
THE TASMANIAN DEVIL

ZABIŁI punk/ska
ZÓWIA reggae

animator@domkultury.kety.pl, tel. 33/844 86 77 www.domkultury.kety.pl

Bilety: 10zł, w dniu koncertu 11zł, do nabycia w pok. nr 4 Domu Kultury w Kętach
miejsce: Dom Kultury w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 2a

III PRZEGLĄD MUZYCZNY

kęckie noce
ROCKOWE

Przeгляд ma charakter otwarty.
Spróbuj swoich sił!

Zapraszamy amatorskie zespoły muzyczne oraz solistów, prezentujących muzykę mieszczącą się w nurcie szeroko rozumianego rocka

NAGRODA GŁÓWNA - PROFESJONALNE NAGRANIE STUDYJNE
ZGŁOSZENIA PRZYJMujemy 1.07 - 31.07.

Zapraszamy na cotygodniowe bitwy muzyczne (9.08-6.09), w których jurorami będzie publiczność

Final odbędzie się 14 września

Pobierz formularz zgłoszeniowy ze strony
www.domkultury.kety.pl

Harmonogram wydarzeń kulturalnych w lipcu

data	godz.	wydarzenie	miejsce
1-5.07		Warsztaty filmowe dla dzieci w ramach Wakacyjnej Akademii Przygód	DK
3.07	19.30	Dyskusyjny Klub Filmowy: Triszna. Pragnienie miłości - 2011, Wielka Brytania, reż. M. Winterbottom, dramat	DK
4.07	17.00	Dyskusyjny Klub Książki (Czytelnia GBP w Kętach)	Biblioteka
8.07 - 1.08		Wakacyjna Akademia Przygód – zajęcia stacjonarne i wycieczki dla dzieci	DK
6.07	8.00	Wycieczka – Jaskinie Demianowskie i Vlkolinec - słowacki żywy skansen	DK
6.07	11.00	Wakacyjne bajania (Filia GBP w Nowej Wsi)	DK
11.07	10.00	Seminarium Qigong Shaolin - spotkanie otwarte	DK
13.07	11.00	Wakacyjne bajania (Filia GBP w Nowej Wsi)	Biblioteka
19.07	19.00	Koncert plenerowy: Konwersja, Serso, Zielone Żabki, Rob Tognoni	DK - plener
20.07	9.00	Turniej brydżowy	DK
27.07	11.00	Wakacyjne bajania (filia GBP w Nowej Wsi)	Biblioteka

25.06 – 11.08 Muzeum: Wystawa czasowa *Maroko. Wystawa rysunków i akwael Alicji Nikiel*

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramach, szczegóły na stronach internetowych organizatorów

KINODK

Tedi i poszukiwacze zaginionego miasta 2D i 3D – 2012, Hiszpania, reż. E. Gato, animacja, przygodowy

1.07 g.10.00 (3D), 2.07 g.17.00 (2D)

Taka piękna katastrofa – 2013, USA, reż. T. Berger, komedia

5.07 g.19.00, 6.07 g.19.00, 7.07 g.19.00, 8.07 g.19.00

Thor ratuje przyjaciół – 2011 (premiera polska: 2013), Irlandia, Islandia, Niemcy, reż. Ó. Jónasson, animacja, komedia, przygodowy

6.07 g.17.00, 7.07 g.17.00, 8.07 g.11.00, 9.07 g.17.00

Iluzja – 2013, USA, reż. L. Leterrier, kryminał, thriller

12.07 g.19.00, 13.07 g.19.00, 14.07 g.19.00, 16.07 g.19.00, 16.07 g.19.00

1000 lat po ziemi – 2013, USA, reż. M. N. Shyamalan, przygodowy, science-fiction

20.07 g.19.00, 21.07 g.19.00, 22.07 g.19.00, 23.07 g.19.00

Wielkie wesele – 2013, USA, reż. J. Zackham, komedia

26.07 g.19.00, 27.07 g.19.00, 28.07 g.19.00, 29.07 g.19.00, 30.07 g.19.00

DKF

3.07 g.19.30 Triszna. Pragnienie miłości - 2011, Wielka Brytania, reż. M. Winterbottom, dramat

W sierpniu zapraszamy na plenerowe LATO Z CHAPLINEM!

Ceny biletów: filmy dla dzieci 2D: 13 zł ulg., 15 zł norm., filmy dla dzieci 3D: 15 zł ulg., 17 zł norm., filmy dla młodzieży i dorosłych 2D: 15 zł ulg., 17 zł norm., filmy dla młodzieży i dorosłych 3D: 17 zł ulg., 19 zł norm., DKF: pojedynczy bilet: 10 zł, karnet na dwa filmy w miesiącu: 15 zł, Bilety ulgowe przysługują: dzieciom i młodzieży szkolnej, studentom, emerytom i rencistom po okazaniu legitymacji

WAKACYJNA AKADEMIA PRZYGÓD

1.07-1.08.2013

1.07. – 5.07.

Warsztaty filmowe dla dzieci pt.: **Baśniowe strachy – Królowa, Wróżka i Macocha**

1.07 10.00 – 11.30 Letnie Kino Bajka *Tedi i poszukiwacze zaginionego miasta* 3D - 13/15 zł
11.30 – 14.00 warsztaty filmowe - pierwszy dzień zdjęciowy

2.07 10.00 – 14.00 warsztaty filmowe - drugi dzień zdjęciowy

3.07 10.00 – 14.00 warsztaty filmowe - trzeci dzień zdjęciowy

4.07 10.00 – 14.00 warsztaty filmowe - sceny finałowe, montaż materiału filmowego

5.07 10.00 – 12.00 *Baśniowe strachy – Królowa, Wróżka i Macocha* - zabawy, quizy

12.00 – 14.00 premiera filmu, zakończenie warsztatów

cena udziału w warsztatach: 25 zł / 5 dni

8.07-12.07

Niech wyjdą z cienia podwórkowe wspomnienia

8.07 10.00 – 11.00 *Bezpieczny wypoczynek* - spotkanie z funkcjonariuszem policji

11.00 – 12.30 Letnie Kino Bajka *Thor ratuje przyjaciół* 2D - 13/17 zł

12.30 – 14.00 *Baw się razem z nami* - zabawy integracyjne

9.07 10.00 – 14.00 *Marsz na orientację* - zabawy ruchowe w plenerze

10.07 10.00 – 14.00 *Fikołki na trzepak* - stare i nowe zabawy podwórkowe

11.07 10.00 – 14.00 *Tor z przeszkodami* - wycieczka do Parku Linowego, w programie: mini park, ścianka wspinaczkowa, zjazdy tyrolką, ognisko, cena: 32 zł*

12.07 10.00 – 14.00 *Skarbnica pomysłów* - zajęcia plastyczne, zabawy ruchowe

15.07-1.08

O rycerzach, zamkach, smokach...

15.07 10.00 – 14.00 *W średniowiecznym grodzie* - zabawy plastyczne, ruchowe, konkursy

16.07 8.00 – 17.00 *Z fizyką za pan brat* - wycieczka do Krakowa, w programie: warsztaty, żyroskop w Ogrodzie Doświadczeń, wstęp do Muzeum Inżynierii Miejskiej, zwiedzanie podziemi rynku krakowskiego, spacer pod smoka wawelskiego, cena: 40 zł*

17.07 10.00 – 14.00 *Stań w rycerskie szranki o serce wybranki* - turniej rycerski

18.07 10.00 – 14.00 *Królowi, rycerzy i damy na biesiadę zapraszamy!!!* - zabawy, konkursy, tańce, prelekcja

19.07 10.00 – 14.00 *Poznaj swoje bliskie okolice* - Spacer na Kęckie Góry Południowe w programie: przejażdżka, konna, ognisko, zabawy, cena: 20 zł*

25.07 9.00 – 16.00 *Beskid Śląski* - wycieczka górską na Błatnią, w programie: piesza wędrówka z przygodami, ognisko pod schroniskiem, cena: 20 zł*

1.08 9.00 – 17.00 *Na tropie niedźwiedzi jaskiniowych* - wycieczka do Jaskini Jerzmanowickiej i Ojcowa w programie: zwiedzanie jaskini z atrakcjami - spotkanie z Neolituem, grotołazem i Neolitu, opowieści o pradziejach człowieka, interaktywny spektakl jaskiniowców, ognisko pod jaskinią, zwiedzanie ruin zamku kazimierzowskiego, cena 54 zł*

* ceny wycieczek mogą ulec zmianie w przypadku dofinansowania z Urzędu Gminy Szczegółowe informacje, zapisy na wycieczki i warsztaty (ilość miejsc ograniczona): animator@domkultury.kety.pl, tel.: 33/844 86 77, zajęcia stacjonarne są bezpłatne.

XII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

XII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom przebiegał pod hasłem „Czytanie dzieciom – najlepsza inwestycja”. Ta codzienna lektura rozwija wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, poprawia koncentrację i kształtuje nawyk sięgania po książkę już od najmłodszych lat. Książki tłumaczą to, co często trudno wyjaśnić własnymi słowami, uczą wrażliwości na uczucia innych. Jednym słowem jest to najlepsza inwestycja w rozwój dziecka, czyli w jego przyszłość. Biblioteka, włączając się w tę akcję, zorganizowała 4 spotkania dla uczniów i przedszkolaków.

Przedpołudniem 4 czerwca gościliśmy u nas uczniów klas III z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach. Przeczytaliśmy fragmenty książki Agnieszki Frączek „Rany Julek! O tym, jak Julian Tuwim został poetą”. Dzieci dowiedziały się, że mały Julek był niezłym ziółkiem, miał mnóstwo niesamowitych pomysłów i pasji zwanych „bzikami”. Opowieść ta odkrywa wiele ciekawostek z życia poety. Potem przyszła pora na mały test wiedzy o wierszach autora „Lokomotywy”. Jak się okazało, dzieciaki wspólnymi siłami świetnie sobie z quizem poradziły.

5 czerwca padający deszcz pokrzyżował plany spotkania z przedszkolakami w bibliotece. Postanowiliśmy w takim razie wraz z zaproszonym gościem – sierżantem sztabowym Anną Bibrzycką udać się z wizytą do Przed-

szkola nr 7 w Kętach. Dzieci powitały nas wesołą piosenką i wspólnie z Panią Anią przeczytały, a właściwie wyrecytowały, „Lokomotywę” Juliana Tuwima. Następnie wysłuchały wierszy: „Pstryk” i „Spóźniony słowik”. Po nich nastąpiła krótka rozmowa na temat bezpieczeństwa w domu i podczas wakacji. Spotkanie zakończyliśmy bardzo lubianym przez maluchy utworem „Abecadło”.

6 czerwca dzieciom z grupy integracyjnej współpracującego z nami Przedszkola nr 7 czytał wiersze Piotr Wojtyczek – poeta, muzyk, a także pedagog. Przedszkolaki wysłuchały w interpretacji Pana Piotra utworów Tuwima: „Zosia Samosia”, „Pstryk” i „Rycerz Krzykański”. Największą frajdę sprawiły maluchom piosenki śpiewane przez naszego gościa przy akompaniamencie gitary. Dzieci bawiły się świetnie, próbując śpiewać z Panem Piotrem m.in. „Jestem sobie przedszkolaczek”.

Na ostatnie głośne czytanie przyszły do nas dzieci z Niepublicznego Przedszkola im. Dzieciątka Jezus. „Słonia Trąbalskiego”, „Lokomotywę”, „Pana Maluśkiewicza” przeczytał naszym małym gościom Wojciech Kubicki – uczeń klasy I h Liceum im. Wyspiańskiego w Kętach.

Bohaterem naszych zajęć nie przypadkiem był Julian Tuwim – rok 2013 jest przecież jemu poświęcony.

Dzieci biorące udział w spotkaniach przekonali się, że czytanie może być przyjemnością, a książki naprawdę stanowią inwestycję w przyszłość.

Gala „Ambrożjady” 2013

6 oraz 13 czerwca 2013 r. odbyły się uroczyste spotkania laureatów konkursu literackiego pt. „Ambrożjada”, w trzech grupach wiekowych: dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.

Z okazji roku Juliana Tuwima uczestnicy składali na konkurs prace literackie o tematyce inspirowanej jego poezją: „Cuda i dziwy” – co niezwykłego wydarzyło się w moim życiu?, „Jakie to szczęście, że krew jest czerwona” – apoteoza życia oraz „Treść gorejąca” – piękno i ból ludzkich doznań na podstawie naszych doświadczeń.

Na konkurs napłynęło 108 prac złożonych przez 53 autorów. Z ogółu prac jury oceniało 81 wierszy, 26 opowiadań oraz jeden dramat poetycki. I nagrodę w grupie dziecięcej otrzymały: Patrycja Wykręt oraz Marzena Wójcik, w grupie młodzieży Maria Pruszyńska, a wśród osób dorosłych Zofia Koczur.

Spotkanie dla dorosłych uprzyjemnił koncert, zaprzyjaźnionego już z naszą biblioteką, Zespołu Bugi – M. w składzie: Basia Matura, Gosia Marek i Grażynka Waligórski (wokal) oraz Michał Kruczałak (kierownik muzyczny zespołu, gitara, keyboard, wokal). Zespół zaprezentował utwory własnego autorstwa a także popularne piosenki utrzymane w poetyckim tonie, doskonale współgrającym z nastrojem wieczoru.

Laureaci „Ambrożjady” otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe. Każdy uczestnik spotkania czytał fragmenty swoich utworów oraz wysłuchał krótkiej wypowiedzi na temat walorów literackich zaprezentowanych wierszy lub opowiadań.

Spotkania zakończyły się miłymi rozmowami, wpiętymi do kroniki bibliotecznej oraz skromnym słodkim poczęstunkiem. Serdecznie gratulujemy laureatom

konkursu, a wszystkim uczestnikom, nauczycielom i opiekunom oraz Zespołowi Bugi – M. dziękujemy za przybycie i uświetnienie uroczystości.

Lista osób nagrodzonych w konkursie „Ambrożjada” 2013 r.

Kategoria wiekowa: dzieci

Grupa Ia – dzieci do lat 10:

I miejsce: Patrycja Wykręt

II miejsce: Makary Grad

III miejsce: Magdalena Cisińska, Martyna Młoczek

Wyróżnienia: Karolina Szymalska, Julia Furtak, Klaudia Kopińska

Grupa Ib – dzieci do lat 14:

I miejsce: Marzena Wójcik

II miejsce: Kinga Wójcik

III miejsce: Maria Drabczyk, Sara Malczyk

Wyróżnienia: Stanisław Głowacki, Wiktoria Malczyk

Kategoria wiekowa: młodzież i dorośli

Młodzież (15 do 21 lat):

I miejsce: Maria Pruszyńska

II miejsce: Wojciech Kubicki

III miejsce: Michał Pruszyński

Dorośli (powyżej 21 lat)

W kategorii poezja:

I miejsce: Zofia Koczur

II miejsce: Urszula Drzyżdżyk-Dziudziel

III miejsce: Anna Nosal-Tobiasz, Janusz Pyziński

Wyróżnienia: Weronika Włodarczyk, Paulina Hudziak, Stanisław Sikor

W kategorii proza:

I miejsce: Alina Mendrala

II miejsce: Andrzej Chodacki

III miejsce: Adam Bolesław Wierzbicki

WAKACYJNE ZAJĘCIA DLA DZIECI W BIBLIOTECE

Czytelnia GBP w Kętach - tel. 33 8452866

- Cykl zajęć „Lato z Detektywem”

Plan spotkań:

08 lipca, godz. 1:00-13:00 - Jak zostać detektywem – kody, szyfry, portrety pamięciowe...

10 lipca, godz. 11:00-13:00 - Film dla dzieci: „Epoka lodowcowa 4”

12 lipca, godz. 11:00-13:00 - Zagadki i łamigłówki z Lasseem i Mają

15 lipca, godz. 11:00-13:00 - Podchody detektywów

17 lipca, godz. 11:00-13:00 - Film dla dzieci: „Madagaskar 3”

19 lipca - godz. 11:00-13:00 - Wycieczka na Komisariat Policji w Kętach

Filia GBP Kęty Podlesie - tel. 33 8451600

- Cykl zajęć „Wielkie problemy małych ludzi”

Terminy: 4, 11, 18, 25 lipca oraz 1 sierpnia

(czwartki), godz. 12:00

- Klub Szachowy - co dwa tygodnie, (środy)

godz. 17:00

- Wakacyjne kino dla dzieci - 8, 22, 29 sierpnia

(czwartki), godz. 12:00

Filia GBP w Bielanach

- Cykl zajęć „Spotkania z bajarką”

Terminy: 2, 9, 16 lipca oraz 13, 20, 27 sierpnia

(wtorki), godz. 15:00

- Cykl zajęć „Szachy, warcaby, scrabble”

Terminy: 4, 11, 18 lipca oraz 22, 29 sierpnia

(czwartki), godz. 15:00

Filia GBP w Nowej Wsi - tel. 33 4841029

- Cykl zajęć „Z książką na walizce”

Terminy: Od 10 lipca do 9 sierpnia w każdą

środę i piątek, godz. 11:00

- Cykl zajęć „Wakacyjne bajania”

Terminy: 6, 13, 27 lipca, godz. 11:00

Filia GBP w Łękach - tel. 33 8440178

- „Kreatywne lato z biblioteką” - Zajęcia przy współpracy ze Świetlicą Młodzieżową przy OSP Łęki.

Plan spotkań:

- 3 lipca, godz. 15:30 Ozdoby z papieru - technika karczochowa

- 10 lipca, godz. 15:30 Rysunek na szkle

- 24 i 31 lipca 2013 godz. 15:00 Mini konkurs na wakacyjne opowiadanie

- 7 sierpnia, godz. 15:00 Ekologiczny pokaz mody

„Dziecięca kawiarenka filmowa” - W każdy piątek miesiąca tj.: 5, 12, 19, 26 lipca oraz 2, 9, 23, 30 sierpnia, godz. 15:30

Wszystkie zajęcia są bezpłatne!

U W A G A

W okresie wakacyjnym (lipiec – sierpień)

Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach będzie czynna w godzinach od 9:00 do 17:00.

Sobotnie dyżury w czytelnicy zostają zawieszane.

Za utrudnienia przepraszamy!

Czy historia jest taaaka nudna i dlaczego do muzeum lepiej nie chodzić?

Młody człowiek kontemplujący przeszłość w oparciu o podręczniki szkolne w większości odpowie na te pytania: bo się nie przyda, jest o oderwanych od życia rzeczach, a z muzeum jest jak z historią – jest nudne. Co tu można robić? Tylko czas się traci, jakies starocie oglądając.



Pewnie takie opinie można by było zrozumieć. Zresztą obserwowany spadek zainteresowania szkół naszą ofertą zajęć daje dużo do myślenia: czy robimy wszystko, by zachęcić szkoły do współpracy? Często słyszymy, że brak czasu, bo podstawa programowa trzyma, że młodzież nie jest zainteresowana itp. Już zaczynaliśmy w to wierzyć, a tu właśnie we wrześniu 2012 r. taka niespodzianka. Ktoś chce przychodzić na nasze zajęcia regularnie

raz w miesiącu! Jak rycerz w srebrnej zbroi, ratując nasze poczucie dobrze wykonywanej pracy, zjawiał się opiekun Kółka Regionalnego ze Szkoły Podstawowej w Witkowicach, Pan Kazimierz Nowakowski. Ten niezmiernie zaangażowany w przekazywanie obrazu przeszłości regionu nauczyciel, zebrał grupę uczniów, którzy chcieli poznawać przeszłość w inny sposób, w tym uczestnicząc w spotkaniach w muzeum.

Na początku niepewnie godzę się na otwarcie placówki po godzinach, z racji tego, że grupa będzie dojeżdżała autobusem po zajęciach. Nie wiem, czy wytrwają w swoim postanowieniu, bo jest ono na obecne czasy niecodzienne. Ustalamy tematy, terminy i czekamy na to, co przyszłość przyniesie, bo przecież „młodzież szkolna nie interesuje się przeszłością”, więc pewnie szybko się zniechęcą. Tak mija rok. Rok wspólnego odkrywania przeszłości, wizyt w deszcz, mróz i niepogodę, na przekór wszystkiemu, co do tej pory słyszeliśmy jako argument na niemożność wizyt szkolnej młodzieży w naszej placówce. Łącznie odbyliśmy ok. 8 spotkań poświęconych różnym tematom. Powstało wiele pomysłów, uczestnicy nawet zaimportowali niektóre nasze wskazówki dotyczące opieki nad eksponatami w swojej izbie historycznej. W ciągu tego roku tak przyzwyczailiśmy się do naszych stałych bywalców, że dziwne by było nie kontynuować naszej współpracy, zwłaszcza, że liczba chę-

nych do poznawania przeszłości wzrosła. Już teraz chcemy, by nasze spotkania odbywały się w nowym roku szkolnym, więc pojawiają się nowe projekty – być może naukowe? Przecież w naszej placówce jest mnóstwo nieodkrytych tajemnic! Długo zastanawialiśmy się nad sukcesem tego, co robi Pan Nowakowski. Po rozmowach w naszym muzealnym gronie, po obserwacji tego, co działo się na spotkaniach, można stwierdzić, że przy przychylności Dyrekcji Szkoły, zapale, pomysłowości i kreatywności samego nauczyciela, który potrafi zarazić pasją swoich wychowanków, młodzi ludzie mogą uznać, że historia nie jest taaaka nudna, a muzeum nie takie straszne, jak je czasami niektórzy malują.

W tym miejscu pragnę gorąco podziękować Dyrektor Szkoły, Pani mgr Bożenie Kubisiak za przychylność i okazane wsparcie, a za przełamanie stereotypów odnośnie do współpracy nauczycieli z muzeum, pasję oraz zdolność pokazania młodzieży tego, że historii można się uczyć inaczej, Panu mgr. Kazimierzowi Nowakowskiemu. Podziękowania należą się również samym uczniom Szkoły w Witkowicach za otwartość na poznanie świata, za chęć i wytrwałość.

Dzięki Wam wiemy już dziś, że chcieć to móc. Dziękujemy! Dziękujemy również wszystkim nauczycielom z innych szkół, którzy przyprowadzają do nas swych wychowanków.

Marta Tylza-Janosz Dyrektor Muzeum
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach

W poszukiwaniu starej ławki szkolnej

Życiu człowieka towarzyszą często przedmioty prozaiczne. Pomimo że są z nami długo, to jednak pozostają jakby niedostrzegalne, a już na pewno nie uważane przez nas za coś, co można oglądać z zachwytem. Ale jest coś, co czyni je wyjątkowymi. To upływ czasu. Tylko wtedy, oglądając przedmioty codziennego użytku na muzealnych ekspozycjach widzimy, jak zmieniało się nasze życie.

Niestety, wyrzucając stare, codzienne rzeczy, nie zawsze mamy świadomość o ich wartości. Otóż mają, bo są świadectwem naszego rozwoju. Weźmy na przykład starą ławkę szkolną – taką z otworem na kałamarz – z okresu, kiedy dzieci jeszcze pisały piórami maczanymi w atramencie. Kiedyś powszechne, dziś pretendujące do miana unikatów. A przekonaliśmy się o tym, poszukując od kilku miesięcy choćby jednej sztuki na potrzeby przygotowywanej wystawy czasowej poświęconej historii szkolnictwa elementarnego. Niestety, poszukiwania

okazały się bezskuteczne.

Podobnie było z innymi przedmiotami z dziedziny szkolnictwa, np. piórnikiem, kałamarzami, starymi tablicami. Chociaż w tym przypadku nie zawiedli nasi sympatycy, którzy wypożyczyli kilka przedmiotów, świadectw z kęckich szkół podstawowych, podręczników. Bez nich kolejna wystawa nie byłaby możliwa.

Dziękujemy wszystkim, którzy podzielili się z nami swoimi pamiątkami. Oczywiście jak zawsze oddamy je w nienaruszonym stanie. A ławki i tablice dalej szukamy...

Muzeum

W związku z planowaną wystawą Muzeum zwraca się z gorącą prośbą o udostępnienie na potrzeby wystawy starych pamiątek związanych ze szkołami podstawowymi, nauką i nauczaniem. Poszukujemy: starych ławek, piórników, kałamarzy, piór, zeszytów oraz podręczników.

Maroko

Wystawa rysunków i akwarel Alicji Nikiel

Żeby poczuć klimat Maroka niekoniecznie wyjeżdżać trzeba daleko. Już od 25 czerwca sala wystaw czasowych kęckiego muzeum pełna jest orientalnych bodźców estetycznych, smakowych oraz dźwiękowych związanych z tym różnorodnym kulturowo krajem Afryki. Magię, różnorodność wrażeń i odmienność kulturową, podczas swej podróży po Maroku, starała się uchwycić Pani Alicja Nikiel – plastyczka, graficzka i ilustratorka. Kolekcja szkiców i akwarel, którą autorka prezentuje na wspomnianej wystawie w kęckim muzeum, składa się z ponad 30 barwnych prac.

Wystawę będzie można zwiedzać za darmo do 11 sierpnia br. w godzinach otwarcia placówki.

Muzeum

Finale konkursu „Mieszkam w lesie...”

VI edycja Małopolskiego Konkursu Fotograficznego Środowiskowych Domów Samopomocy, której finał odbył się 6 czerwca, nosiła tytuł „Mieszkam... w lesie” i nawiązywała do zeszłorocznego konkursu „Zaczniemy od drzew”. Konkurs stanowił zatem kontynuację edukacji przyrodniczej osób niepełnosprawnych intelektualnie i chorych psychicznie. Wdrażanie proekologicznych



postaw wśród uczestników ŚDS-ów, niejednokrotnie zatraconych w wyniku choroby, przyczynia się do tego, jaki styl życia będą prowadzić, jaką obiorą postawę wobec środowiska naturalnego i czy włączą się w jego ochronę a także sposobu, w jaki będą przestrzegani przez otoczenie.

Uczestnicy w ramach konkursu wykonali zdjęcia mieszkańców lasu, według własnej interpretacji. Przygotowywanie zdjęć było lekcją wiedzy o ekosystemie leśnym, jednocześnie stając się doskonałą formą terapii poprzez obcowanie z przyrodą.

Z roku na rok konkurs cieszy się coraz większym zainteresowaniem. W związku z tym w tegorocznej odsłonie fotograficznych zmaganiach każdy uczestnik mógł zgłosić tylko jedną pracę konkursową. Podczas uroczystej gali pokonkursowej można było więc obejrzeć 68 prac (40 zdjęć uczestników i 28 zdjęć terapeutów) z 22 małopolskich ŚDS-ów.

Wszystkie prace oceniało profesjonalne jury w składzie: Łukasz Łukasik, Jerzy Potocki i Lesław Kostkiewicz.

Nagrodzone miejsca (3 kategorie): ŚDS

- III MIEJSCE ŚDS w Niepołomicach
- II MIEJSCE ŚDS w Jelczy
- I MIEJSCE ŚDS w Oświęcimiu

UCZESTNICY

- III MIEJSCE Bożena Nalepa
ŚDS w Brzeszczach
- II MIEJSCE Teresa Walkowicz
ŚDS w Oświęcimiu
- I MIEJSCE Krzysztof Popielak
ŚDS „Vita” w Krakowie

TERAPEUCI

- III MIEJSCE Mateusz Romańczuk
ŚDS „Klub Aktywności” w Krakowie
- II MIEJSCE Agnieszka Kobielska
ŚDS w Oświęcimiu
- I MIEJSCE Anna Janaś
ŚDS „Przystanek Betlejem” w Krakowie

Nadleśniczy Nadleśnictwa Andrychów pan Jerzy Potocki przyznał także 6 wyróżnień:

Uczestnicy: Krzysztof Popielak „Misiak w lesie”, ŚDS „Vita” w Krakowie; Tomasz Głogowski „Rozmarzona diada”, ŚDS „Przystanek Betlejem” w Krakowie; Teresa Walkowicz „Leśna”, ŚDS w Oświęcimiu

Terapeuci: Agnieszka Kobielska „Wyprane życie”, ŚDS w Oświęcimiu; Mateusz Romańczuk „Kwadratura koła”, ŚDS „Klub Aktywności” w Krakowie; Anna Janaś „Człowiek puszczy”, ŚDS „Przystanek Betlejem” w Krakowie

Katarzyna Dwornik, Urszula Zontek

Kęty na solnym szlaku - Święto Soli 2013

Pokazy warzenia soli, czerpania papieru, powroźnictwa, gamcarstwa lub też wypłatania koszy – wszystkie te atrakcje można było podziwiać 9 czerwca na dziedzińcu Zamku Żupnego w Wieliczce podczas tegorocznego Święta Soli. Nie mogło zabraknąć tu stoiska promocyjnego Gminy Kęty – Gościa Specjalnego i Partnera wydarzenia oraz licznej reprezentacji naszej młodzieży: laureatów konkursu „Artystą być... 2013”, którzy zaprezentowali się w programie muzyczno-teatralnym i gimnazjalistów z ZSG nr 1 – uczestników okolicznościowej gry terenowej.

Pierwsze warsztaty, pogadanki i prezentacje ruszyły już o godz. 9:30, natomiast oficjalne rozpoczęcie imprezy odbyło się o godz. 11:00. Wszystkich zgromadzonych serdecznie powitał prof. Antoni Jodłowski, Dyrektor Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka, który – po krótkim wprowadzeniu – oddał głos Pani Marcie Tylzie-Janosz, Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. To właśnie Dyrektor kęckiej placówki, w zastępstwie Burmistrza Tomasza Bąka, oficjalnie reprezentowała naszą gminę.

Później swój popis muzycznych umiejętności dała Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Kopalni Soli „Wieliczka”, pracownicy Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka zaprezentowali inscenizację poświęconą dawnym Kętom – miastu, które przed wiekami leżało na tzw. szlaku solnym, a gimnazjaliści z Kęt i Wieliczki rozpoczęli Siedmiobój Solny czyli tematyczną grę terenową pełną ciekawych, ale i wymagających zadań.

Z radością oznajmiamy, że po niełatwej, bo bardzo wyrównanej walce, zawodnicy z Kęt zajęli pierwsze miejsce! Serdecznie gratulujemy naszej ekipie, w skład której weszli: Katarzyna Nikiel, Karolina Tytko, Joanna Wrona, Krzysztof Czerwień, Mateusz Kubień. Opiekunką zwycięskiej drużyny była Pani Kinga Bogunia.

Z kolei na solnej scenie doskonale zaprezentowali się nasi najzdolniejsi młodzi artyści – uczniowie kęckich szkół, a zarazem laureaci gminnego konkursu „Artystą być... 2013” w pokazie zatytułowanym „Eviva l'arte”.

Święto Soli zostało zapamiętane jako bardzo udane także przez reprezentujących

naszą gminę pracowników Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach oraz Wydziału Promocji i Rozwoju UG. Ich stoisko promocyjne oferujące liczne opracowania (ulotki, foldery, Almanachy) oraz drobne upominki oznaczone charakterystycznym logotypem *Kęty na całe życie* cieszyło się dużym zainteresowaniem. Z pewnością wielu uczestników Święta Soli, którzy zawitali pod nasz kęcki daszek, przyjedzie odwiedzić Kęty jeszcze w te wakacje!

Barbara Kuźma / fot. car



40-lecie działalności ZOGZ OSP-RP Kęty

W dniach od 28 maja do 4 czerwca 2013 r. odbyły się obchody jubileuszowe 40-lecia działalności Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Kęty. W ramach obchodów odbył się II Gminny Przegląd Kronik Strażackich OSP-Gminy Kęty i Kronik Fotograficznych Zarządu Oddziału Gminnego Kęty oraz konkurs plastyczny i fotograficzny pt. „Nasi strażacy ochotnicy” przygotowany dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Inaugurację obchodów 40-lecia Zarządu Gminnego Kęty odbyła się 28 maja 2013 r. o godz. 13.00 w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach. Tu odbyło się otwarcie przeglądu kronik strażackich wystawionych w Muzeum.

Patronat nad obchodami objął Burmistrz Tomasz Bąk, natomiast patronatem honorowym wydarzenie objęli także: przewodniczący Rady Powiatu Oświęcimskiego Jarosław Jurzak, Prezes dh Bolesław Paw i honorowy prezes dh. Jan Christ.

Podsumowanie i ocena konkursu plastycznego i fotograficznego odbyły się

4 czerwca 2013 r. o godz. 17.00 w Muzeum. Dyplomy i upominki za wyróżnione prace uczestnikom konkursu wręczyli Burmistrz Tomasz Bąk, Prezes dh Bolesław Paw oraz Honorowy Prezes dh Jan Christ. Nagrody na konkurs plastyczny i fotograficzny oraz na prze-



gląd kronik strażackich ufundował Burmistrz Gminy Kęty.

Zakończenie obchodów 40-lecia działalności Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP-RP Kęty oraz podsumowanie II Gminnego Przeglądu Kronik Strażackich odbyło się 4 czerwca 2013 r. o godz. 18.00

w lokalu „Malinowy Las” w Nowej Wsi. Na główną część obchodów zaproszono wszystkich żyjących druhów, którzy byli członkami Zarządu Gminnego i Komisji Rewizyjnej w ciągu 40 lat.

Z pośród wystawionych kronik z 7 ochotniczych Straży Pożarnych gminy Kęty wyróżniono 6-tomową i 3-tomową kronikę młodzieżowej drużyny pożarniczej z OSP Kęty Podlesie, którą prowadzi dh Adam Osierda i zakwalifikowano je do przeglądu powiatowego.

Kronikę fotograficzną Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP Kęty liczącą 12 tomów, którą prowadzi dh Jan Christ oceniono jako dobrze prowadzoną i odzwierciedlającą działalność wszystkich OSP i Zarządu Gminnego. Kroniki zakwalifikowano do przeglądu na szczeblu powiatowym. Po ogłoszeniu wyników Burmistrz Tomasz Bąk, prezes dh Bolesław Paw, Honorowy prezes dh Jan Christ i przewodniczący komisji dh Jan Kościelnik wręczyli wszystkim uczestnikom przeglądu kronik strażackich dyplomy i upominki, które odebrali prezesi OSP i kronikarze.

Jan Christ / fot. aNGie

120-lecie OSP Łęki

1 czerwca 2013 roku. odbyła się uroczystość 120-lecia istnienia OSP Łęki.

Wydarzenie rozpoczęła zbiórka zaproszonych gości na placu przed budynkiem OSP w Łękach, skąd nastąpił wymarsz na polową Mszę świętą. Po Mszy św. nastąpił przemarsz wszystkich zgromadzonych gości na



plac przed remizę w Łękach, gdzie odbyła się dalsza część strażackiego święta.

Uroczystości pod remizą rozpoczęły się

od oficjalnego otwarcia obchodów, raportów pododdziałów, hymnu i podniesienia flagi państwowej na maszt oraz powitania zaproszonych gości, druhen i druhów oraz przybyłych mieszkańców wsi przez prezesa OSP Łęki Zdzisława Urbańczyka. Wśród zaproszonych gości znajdowali się Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Oświęcimiu, jednocześnie Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach Bolesław Paw, Komendant Gminny ZOSP RP w Kętach Józef Szafran, Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu st. bryg. Henryk Jurecki a także przedstawiciele władz lokalnych Burmistrz Gminy Kęty Tomasz

Bąk, I Zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak oraz Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Jarosław Jurzak.

W dalszej części uroczystości głos zabrali goście honorowi oraz delegaci. Strażacy usłyszeli szereg podziękowań, słów podziwu za trud włożony w swoją misję a także za wielką odwagę, jaka ich nie opuszcza każdego dnia. Nie zabrakło również życzeń bezpiecznych powrotów z akcji do domu.

W kolejnej części obchodów nastąpiło uroczyste wręczenie medali i odznaczeń zasłużonym członkom Jednostki OSP w Łękach. Specjalną statuetkę w dowód uznania otrzymały Łęki od Komendanta Gminnego ZOSP RP w Kętach Józefa Szafrana.

Tuż po wręczeniu wyróżnień odbyła się defilada samochodów pożarniczych oraz koncert orkiestry dętej.

Całość uroczystości uświetniły występy artystyczne, o które zadbała szkoła w Łękach, dzieci z gimnazjum w Bielanych oraz KGW Łęki, a obchody zakończył festyn strażacki.

Karolina Miłoś

Kęcki Kącik Kulinarny – Tradycyjny bigos

Przepis nadesłała Pani Urszula Dudziak z Kęt Sekret udanego bigosu głosi, że im częściej się go odgrzewa, tym lepszy się staje.



składniki:

- 2 kg kiszzonej kapusty,
- 1,5 kg mięsa (mieszanego wołowego i wieprzowego),
- 0,5 kg wędzonych kości,
- garść suszonych prawdziwków,
- 12 suszonych śliwek,
- włoszczyzna,
- 2 liście laurowe,
- 6 kulek ziela angielskiego,
- garść majeranku,
- 50 ml czerwonego wina,
- 2 łyżki przecieru pomidorowego;

przyprawy:

- 6 jagód jałowca,

- łyżeczka kolendry,
- 2 łyżeczki słodkiej papryki,
- 1 łyżeczka rozmarynu,
- 1/2 łyżeczki chili,
- 1/2 łyżeczki kurkumy,
- 3 łyżeczki kminku,
- gorczyca biała,
- pieprz ziółowy.

Przygotowanie krok po kroku:

1. Kapustę posiekać, dodać liście laurowe, ziele angielskie i majeranek, zalać wrzątkiem i gotować bez przykrycia przez około 2 godziny aż wyparuje woda. W drugim garnku ugotować w tym czasie wywar z kości i włoszczyzny. W miarę potrzeb podlewać wywarem kapustę.
2. We wrzątku namoczyć w osobnych naczyniach grzyby i śliwki, odstawić, żeby napęczniały.
3. Mięsa pokroić w kostkę i podsmażyć na złoty kolor, następnie podlać wywarem i dusić pod przykryciem około 30 minut.
4. Namoczone grzyby gotować około 30 minut, potem posiekać i dodać do kapusty. Nie wylewać wody tylko dodać ją do kapusty.
5. Do garnka z kapustą dodać pozostałe przyprawy i składniki, łącznie z mięsem, zalać powierzchnię olejem i gotować przez 3 godziny. Wyłączyć i zostawić do ostygnięcia.

6. Następnego dnia dodać 50 ml czerwonego wytrawnego wina, gotować aż plyn odparuje i odstawić na kolejny dzień.
7. Trzeciego dnia doprawić przecierem pomidorowym i podgrzać często mieszając.
8. Dopiero teraz jest gotowy do jedzenia, ale warto poczekać!

Cenne porady:

Zamrożenie tak przygotowanego bigosu poprawi jego smak. Podczas odgrzewania należy go podlać winem zamiast wodą.

Produkty z tego przepisu kupisz taniej w marketce „Delfin” Promocja trwa od 3.07 do 7.07.

- Kapusta kwaszona 1,1kg Bies: 2,48 zł
- Wino Carlo Rossi 750ml: 16,98 zł
- Koncentrat pomidorowy 200g Pudliszki: 2,48 zł
- Mięso z szynki luz 1kg kulka: super cena!

Sklep „Delfin” w Nowej Wsi

ul. Oświęcimska 52a

Sklep „Delfin” w Malcu

ul. K. Jędrzejewskiego 1

Zachęcamy do nadsyłania swoich sprawdzonych przepisów na adres: przepis.kety@gmail.com najciekawsze opublikujemy na stronach Kęczanina.

oprac. Karolina Miłoś

Dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Centrum Zabaw „Przygoda”

24 maja grupa dzieci z kęckiej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej odwiedziła Centrum Zabaw dla Dzieci „Przygoda” mieszczące się w Bujakowie. Wizyta ta przyniosła mnóstwo radości zarówno nam, zespołowi Centrum „Przygoda”, jak i przede wszystkim naszym miłym gościom, którzy nie mogą codziennie liczyć na podobne atrakcje. Dzieci przeżyły tu naprawdę szczęśliwe chwile pełne zabawy.

Wizyta dzieci połączona była z zajęciami plastycznymi, podczas których nasi goście samodzielnie robili z koloro-

kształtach i wzorach. Każda bransoletka była piękna i inna...

Oprócz bransoletek dzieci zrobiły także specjalne karty. Zostały one potem zaadresowane do najbliższych (w przeważającej większości do... Taty) i dołączone do bransoletek.

Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że mogliśmy dać radość dzieciom, które na co dzień tej radości nie doświadczają zbyt wiele...

Do naszej „Przygody” dzieci niepełnosprawne i z te mieszkające w Domach Dziecka mają wstęp bezpłatny. Czujemy się naprawdę wzruszeni, kiedy możemy umilić im czas, dając odrobinę radości. Bo cóż jest piękniejszego niż radość i uśmiech DZIECI?

Agata i Mirosław Balczy
oraz Zespół „Przygoda”



wych koralików „Bransoletkę Szczęścia” dla kogoś bliskiego. W tym zadaniu dzieci spisały się na medal! Naprawdę miło było popatrzeć, z jakim zaangażowaniem i dokładnością wybierały i nawlekaly koraliki o najróżniejszych

Laureat, który zaskakuje

W zespole Szkolno-Gimnazjalnym nr 1 w Kętach świętowano niedawno wielki sukces jednego z tegorocznych 5-klasistów, Mateusza Wrony. Jak możemy dowiedzieć się ze strony internetowej placówki oraz bogato ilustrowanej gabloty zdobiącej szkolny korytarz, uczeń nie tylko został laureatem prestiżowego konkursu matematycznego Kangur 2013, ale zdobył w nim maksymalną liczbę punktów.

O tym, jak wyglądały przygotowania do konkursu i jakie wyzwania czekają Mateusza w przyszłości rozmawiamy z samym laureatem oraz jego nauczycielem matematyki, Panem Andrzejem Kołodziejczykiem.



Barbara Kuźma: Serdecznie gratuluję tak dużego sukcesu. Z pewnością zmobilizuje on innych uczniów do nauki matematyki, która nie zawsze jest najbardziej lubianym przedmiotem. Dlaczego więc wybrałeś właśnie matematykę?

Mateusz Wrona: Matematyka po prostu mi się podoba.

B.K.: A co w matematyce podoba Ci się najbardziej?

M.W.: Chyba najbardziej lubię ułamki, mniej na przykład geometrię.

B.K.: Jak długo trwają konkursowe przygotowania?

M.W.: Właściwie uczę się cały czas tak samo, na bieżąco. No i chodzę też na nasze kółko matematyczne. A prowadzi je Pan Kołodziejczyk.

B.K.: Jak działa to kółko?

Andrzej Kołodziejczyk: Na moje kółko uczęszcza nieduża grupka chłopców. Jest w niej Mateusz i jeszcze trzech jego kolegów. Często zaskakują mnie swoimi pomysłami i rozwiązaniami. Zwłaszcza Mateusz, chociaż w pierwszym kontakcie z nim mało kto może zauważyć, że to taki naukowiec. Jest zwykłym chłopakiem z podwórka, w najlepszym znaczeniu tego słowa. Skromnym, nie lubiącym się chwalić. Ale doskonale sobie radzi w klasie i ma wiele zainteresowań.

B.K.: No właśnie – czy, poza matematyką oczywiście, masz jakieś hobby?

M.W.: Hmm... Tak, lubię też parę innych rzeczy. Zbieram minerały i skamieniałości. Mam na nie specjalną półkę w domu. Na niej ustawiam wszystkie minerały, które kupuję na giełdach. Chodzę także do kamieniołomu i tam wykopuję różne okazy. Poza tym jeżdżę też na nartach, zimą startowałem nawet w zawodach! A latem jeżdżę na rowerze.

B.K.: Zawsze wracasz jednak do matematyki, przez co pewnie opanowałeś już duży zakres materiału. Czy wykroczyłeś poza program dla 5-klasistów?

M.W.: Tak, bo na kółku rozwiązujemy zadania dla gimnazjum, a czasami nawet dla liceum!

B.K.: Czy takie zadania nie sprawiają Pana uczniom większych problemów?

A.K.: Raczej nie, czasami nawet sami o nie proszą! Często jest też tak, że dopiero po rozwiązaniu zadania mówię chłopakom, że było ono przygotowane dla gimnazjalistów. Te różnice w poziomach już im się chyba zaciera. Może dlatego, że nasza współpraca trwa od dłuższego czasu. Mateusza i jego kolegów prowadzę od czwartej klasy. Taki właśnie jest przepis na sukces: trzeba jak najszybciej „wyłowić” talenty, a później pracować z nimi, motywować. Chociaż akurat tych chłopców nie trzeba specjalnie zachęcać. Mateusz od samego początku lubił rozwiązać jakieś ciekawsze czy nietypowe zadania. Jak już wspominałem, szczególnie on mnie zaskoczył, gdyż jego koledzy z kółka od razu wykazywali duże predyspozycje

do pracy naukowej, a Mateusz... Cóż – jak to jest, jesteś bardzo grzeczny?

M.W.: No chyba nie za bardzo...

A.K.: Tak, na pierwszy rzut oka Mateusz to niezły łobuziak. Ale jest bardzo miły, sympatyczny, koleżeński. Nie chwali się swoją wiedzą, a ma przecież ogromne predyspozycje i duże zdolności. I tym zaskakuje.

B.K.: Łobuziak, czy masz już jakieś plany na przyszłość?

M.W.: Za rok wystartuję w małopolskim konkursie, bo on jest dla mnie ważniejszy od Kangura. Chciałbym zostać jego laureatem. Potem chyba zostaną w Kętach i będę tu kontynuował naukę. Ale tak na pewno jeszcze nie wiem, mam na tę decyzję jeszcze czas.

A.K.: Kuratoryjny konkurs małopolski jest rzeczywiście ważniejszy z punktu widzenia uczniów, bo przynosi praktyczniejsze profity. Jego laureat nie musi pisać testu końcowego z matematyki (sprawdzianu po szóstej klasie – przyp. red.). Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej, od razu przynajmniej się mu maksymalna ilość punktów za ten test. Laureat ma także zapewniony wstęp do dowolnego wybranego przez siebie gimnazjum. Z kolei Kangur daje prestiż, bo jest to konkurs o zasięgu międzynarodowym. Obecnie startuje w nim ok. 6 mln uczniów z całego świata. W samej Polsce uczestników jest ponad 330 tys.

M.W.: A z naszego rejonu, z okolic Bielska, wystartowało 13 tys. uczniów. Dziesięciu zdobyło tytuł laureata.

A.K.: Dodam, że oczywiście mowa tu o uczestnikach z różnych poziomów. W grupie wiekowej Mateusza (ok. 2 tys. uczestników) mamy 3 laureatów, ale tylko on zdobył maksymalną ilość punktów – 150!

B.K.: Panie Andrzeju, nie pozostaje mi nic innego, jak tylko pogratulować tak zdolnego ucznia! A Tobie Mateuszu życzę, abyś przez ten najbliższy rok zrealizował wszystkie swoje plany, a w konkursie kuratoryjnym wywalczył upragniony tytuł laureata.

Rozmawiała: Barbara Kuźma
 fot. ZSG nr 1

Młodzież z Łotwy w Kętach

W dniach od 18 do 25 czerwca, w ramach projektu „Młodzież w działaniu” i przy wsparciu Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, w Kętach przebywała młodzież z Łotwy. Program finansowany jest z funduszy Unii Europejskiej.

Piętnaścioro młodych ludzi wraz z dwiema

opiekunkami zameldowało się w hotelu w Kętach. Młodzież towarzyszyła grupie z ZSG w Nowej Wsi.

Program „Młodzież w działaniu” to inicjatywa przygotowana przez Unię Europejską. Skierowana jest do młodych ludzi w wieku 13-30 lat. Główne cele programu

to m.in. przygotowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, poznawanie nowych kultur, niwelowanie stereotypów kulturowych i zastępowanie ich poczuciem solidarności i tolerancji a także uświadomienie młodemu pokoleniu, że jesteśmy częścią jednej, wspólnej Europy.

Artur Christ

Rodzinne pikniki w gminnych szkołach



W maju i czerwcu niemal wszystkie szkoły na terenie gminy zorganizowały wydarzenia plenerowe z myślą o szkolnych i lokalnych społecznościach. Okazji do świętowania w tym okresie nie brakowało – Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ojca... a do tego wiosenna, słoneczna aura i zbliżający się koniec roku szkolnego.

Festiwal szkolnych pikników rozpoczął 18 maja Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 1 w Kętach. 25 maja imprezy plenerowe odbyły się przy ZS-G nr 2 w Kętach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach Pod-

lesiu, a dzień później – 26 maja – na Piknik Rodzinny zapraszała Szkoła Podstawowa w Malcu. Listę czerwcowych wydarzeń organizowanych przez szkoły otworzył ZS-P w Łękach świętujący 5 czerwca Dzień Dziecka. Kolejne imprezy plenerowe miały miejsce przy ZS-G w Nowej Wsi (8 czerwca), ZS-G w Bielanych (9 czerwca) oraz ZS-P w Witkowicach (16 czerwca).

Programy wszystkich szkolnych pikników oraz dni dziecka wypełnione były po brzegi atrakcjami. Dla wychowanków placówek imprezy były okazją do zaprezentowania szerszej publiczności swych umiejętności recytatorskich, aktorskich, muzycznych, wokalnych, sportowych i tanecznych. Na szkolnych scenach prezentowały się także orkiestry dęte i koła gospodyń wiejskich, a także profesjonalne zespoły muzyczne oraz DJ'e, których koncertom nierzadko towarzyszyły zabawy taneczne trwające do wieczora. Uczniowie wraz z rodzicami oraz dorośli mogli brać udział w meczach piłki nożnej czy siatkowej i rywalizować w najróżniejszych konkurencjach sprawnościowych. Na najmłodszych czekały także dmuchane zjeżdżalnie i trampoliny, baseny z piłeczkami, bungee, malowanie twarzy czy przejażdżki konne. Nie brakowało konkursów z nagrodami i loterii fantowych, z których dochód przeznaczony był w całości na doposażenie szkół oraz pomoce dydaktyczne. Ważnymi elementami imprez były również pokazy gminnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji, Służby Maltańskiej czy też ratowników medycznych. Z przyszkolnych imprez plenerowych nikt nie miał szans wyjść o pustym żołądku, pełną parą pracowały bowiem kuchnie polowe i stoiska gastronomiczne serwujące pyszne potrawy, napoje oraz słodkości.

Najważniejsze podczas wszystkich pikników i dni dziecka były jednak dobra zabawa i możliwość wspólnego, rodzinnego spędzenia czasu wolnego w aktywny sposób. Aby zrealizować ten cel, spo-

łeczności szkolne wiele pracy i trudu włożyły w przygotowanie i przeprowadzenie imprez w swych szkołach; o tym, że spisały się one na piątki, niech zaświadczą relacjonujące przebieg pikników i dni dziecka zdjęcia.

aNGie



„Dąbrowska” już po raz czwarty w PWST w Krakowie

Grupa Teatralna „Minus Jeden” oraz uczniowie klasy humanistyczno-teatralnej naszej szkoły na początku czerwca po raz kolejny mogli uczestniczyć w warsztatach teatralnych w Szkole Teatralnej w Krakowie. Trzy dni w murach tej elitarniej Uczelni były dla uczniów niezwykle ciekawym doświadczeniem. Znowu mogli wzbogacać swój warsztat i doskonalić techniki tworzenia spektakli poprzez ćwiczenia z dobrze już im znanymi wykładowcami: Agnieszką Schimscheiner – aktorką Teatru

im. Słowackiego w Krakowie, Ewą Komecką – kompozytorką muzyki do spektakli pokazywanych na scenach krakowskich teatrów, założycielką „Lochu Camelot” oraz p. prof. Moniką Rasiewicz – aktorką i wykładowczynią od 30 lat związaną z PWST.

Tym razem młodzież pracowała nad dramatem Wiliama Szekspira pt. „Sen nocy letniej”, interpretując fragmenty tekstu z przełożeniem na grę aktorską.

Dodatkową atrakcją była możliwość obej-

zenia spektaklu w Teatrze im. J. Słowackiego pt. „Czarnoksiężnik z krainy Oz”, który zachwyił każdego z warsztatowiczów.

Przedsięwzięcie to nie byłoby możliwe, gdyby nie przychylność władz Gminy Kęty i Powiatu Oświęcimskiego, które objęły mecenatem działania grupy, finansując warsztaty i pokrywając koszty zakwaterowania uczniów. Młodzież, jak i opiekunowie Grupy, są niezmiernie wdzięczni władzom za tę kolejną szansę zetknięcia się z magią świata teatru.

PZ nr 9 w Kętach

Język angielski przetestowany

9 czerwca w kęckim Domu Kultury ponad 250 osób wzięło udział w drugiej w naszym mieście edycji ogólnopolskiego Wielkiego Testu Języka Angielskiego. Egzaminacyjne emocje kęczan ostudziły rozdane uczestnikom lody, a stres rozładowały występy młodych artystów, konkursy z nagrodami oraz koncert Wojciecha Gruszczyńskiego.



Testy trafiły w ręce zgromadzonych na sali widowiskowej osób po godzinie 11:00. Egzaminowi, wraz z ponad 250 kęczanami oraz uczestnikami testu z pozostałych 49 polskich miast (także tych największych), poddał się również Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk.

Nie był to jednak koniec atrakcji tego dnia. Po słodkiej przekąsce przyszedł czas na konkurs, w którym kilka osób, po udzieleniu poprawnych odpowiedzi na zadane pytania, otrzymało nagrody ufundowane przez ope-

ratora telefonii komórkowej – firmę Play. Po rozdaniu upominków, na scenie widowiskowej pojawiali się kolejno mali uczniowie szkoły językowej FACE 2 FACE, którzy zaprezentowali zgromadzonym humorystyczne scenki i piosenki, oczywiście w języku angielskim. Po nich, wraz ze swą gitarą, pojawił się Wojciech Gruszczyński – uczestnik „The Voice of Poland” – oraz, gający na gitarze elektrycznej, Michał Konior.

Ostatnim akordem kęckiego święta języka angielskiego było rozdanie nagród osobom, które podczas rejestracji swego uczestnictwa udzieliły najbardziej kreatywnych odpowiedzi na zadane przez organizatora pytanie. Głównymi nagrodami w konkursie były: tygodniowy kurs języka angielskiego w Anglii (Portsmouth) ufundowany przez Meridian School of English, tablet ufundowany przez Salon PLAY w Kętach oraz semestralny kurs języka angielskiego w Szkole Językowej FACE 2 FACE. Wśród pozostałych nagród znalazły się m.in.: „koryto” dla 2 osób w Restauracji Rycerska w Kętach, bon o wartości 50 zł do wykorzystania w Salonie Mody „Modema” w Łękach, 5 pendrive’ów ufundowanych przez Beskid Media, 5 wejściówek do Parku Miniatur w Inwałdzie, 2 podwójne wejściówki do Aqua Parku Kocierz, 3 podwójne zaproszenia do Klubu Rycerska oraz wejściówki do Kina Domu Kultury w Kętach.

Tradycyjnie już galę językową prowa-

dził aktor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej, Kuba Abrahamowicz.

Szkoła Języków Obcych FACE 2 FACE za pomoc w organizacji 2. edycji Wielkiego Testu Języka Angielskiego dziękuje Burmistrzowi Gminy Kęty Tomaszowi Bąkowi oraz sponsorom:

- Salon Sprzedaży Play Kęty;
- MERIDIAN International School;
- Ośrodek konferencyjno-wypoczynkowy KOCIERZ SPA;
- Salon Mody MODEMA w Łękach;
- Makarony Czanieckie;
- Beskid Media;
- Park Miniatur w Inwałdzie;
- Studio Graficzne GERAFIK;
- firma COSMO;
- Cukiernictwo Orliccy;
- Kawiarnia Stylowa;
- Produkcja lodów tradycyjnych I. J. Kawczyńscy.

Po sprawdzeniu wszystkich testowych arkuszy okazało się, że w najnowszej odsłonie Wielkiego Testu Języka Angielskiego kęczanie – podobnie, jak przed rokiem – wykazali się znajomością języka Shakespeare’a na poziomie B1+. Uczestnicy zabawy na podane podczas rejestracji adresy mailowe otrzymali także wyniki indywidualne.

Gratulujemy wszystkim, którzy udo- wodnili, że język angielski wcale nie musi być obcy i już teraz zapraszamy do udziału w przyszłorocznym teście!

aNGIE / oprac B.K.

Wywiad z sołtysem Bulowic

Janusz Kruczala – sołtys wsi Bulowice. Większości mieszkańców sołectwa i gminy Kęty dobrze znany. Dla osób, które jednak Pana sołtysa nie kojarzą, poniższa rozmowa to dobra okazja, aby dowiedzieć się co nieco o jego pracy, obowiązkach, a nawet marzeniach. Zapraszamy do lektury!

Artur Christ: Jak długo pełni Pan funkcję sołtysa i co właściwie we wsi robi sołtys?

Janusz Kruczala: Funkcję sołtysa w Bulowicach pełnię od lipca 2011 r., kiedy zostałem wybrany przez Zebranie Wiejskie. Sołtys poza sprecyzowanymi obowiązkami, takimi jak „koordynacja utrzymania zimowego dróg” nie ma sprecyzowanego katalogu zadań przypisanych funkcji sołtysa, ponieważ zajmuje się wszystkim, co dotyczy wsi, reaguje na prośby, skargi i sprawy zgłaszane przez mieszkańców sołectwa Bulowice.

A.Ch.: Dlaczego zdecydował się Pan zostać sołtysem i co Pana zmotywowało do podjęcia tej odpowiedzialnej funkcji?

J.K.: Już od dłuższego czasu grono moich

przyjaciół i znajomych namawiało mnie, abym został sołtysem naszej wsi. Wiele się zastanawiałem nad tym, bo to niezmiernie zajmująca i momentami trudna praca, zwłaszcza w tak rozległym sołectwie, jak Bulowice, które borykają się z wieloma problemami, dlatego nie jest łatwo być sołtysem. Niemniej nie żałuję, że objąłem tę funkcję. Chciałbym, aby także mieszkańcy byli zadowoleni z mojej pracy. Będąc radnym kilku kadencji, znam problemy ludzi, znam problemy Bulowic, mam doświadczenie, byłem delegatem do Sejmiku Wojewódzkiego, także samorządność jest mi dobrze znana. Właśnie dlatego też zdecydowałem się zostać sołtysem.

A.Ch.: Panie Sołtysie, które zajęcia typowe dla sołtysa wsi lubi Pan wykonywać najbardziej?

J.K.: Tak, jak mówiłem wcześniej, nie ma typowych zajęć, które są przypisane sołtysowi, poza wspomnianą „koordynacją”. Lubię robić wszystko, co pozwala mi współpracować z ludźmi, bardzo lubię organizować

różnego rodzaju spotkania, imprezy dla mieszkańców, np. dożynki, w których biorą czynny udział nie tylko mieszkańcy, lecz także wszystkie organizacje mieszczące się na terenie Bulowic. Staram się ułatwiać ludziom życie, kiedy mogą im pomóc w problemach – czasem w prostych sprawach, a czasem w skomplikowanych. To sprawia mi wielką przyjemność i satysfakcję.

A.Ch.: Jak wygląda współpraca sołtysa z Urzędem Gminy w Kętach?

J.K.: Sołectwo Bulowice jest bardzo dużym sołectwem liczącym prawie 5 tys. mieszkańców, a skoro duży teren to i dużo problemów. Muszę przyznać, że współpraca z urzędem układa się bardzo dobrze i mogę



liczyć na wsparcie, jak i podjęcie działań w każdej sprawie, którą zgłoszę. Dotyczy to również skarg zgłaszanych przez mieszkańców. Jako przykład dobrej współpracy warto wspomnieć o sprawie dotyczącej punktu agencji pocztowej. Decyzją władz w Krakowie nakazano przeniesienie punktu pocztowego poza miejscowość. Natychmiast podjąłem odpowiednie działania w Zarządzie Poczty Polskiej w Krakowie, jak również w Urzędzie Gminy Kęty, aby punkt zatrzymał w dotychczasowej lokalizacji. Udało się to przy współpracy z Gminą Kęty, a zwłaszcza z Panem Burmistrzem Tomaszem Bąkiem, który mocno zaangażował się w sprawę. Po perturbacjach i krótkiej przerwie w działaniu, poczta dalej pozostała w centrum sołectwa. Bez skutecznej interwencji urzędu, który jest właścicielem budynku, sprawa ta mogłaby zakończyć się fiaskiem.

Czasami jednak mamy różnice zdań, ponieważ ja, jako sołtys, chciałem naprawić, zrobić jak najwięcej, a często na to nie ma środków. Jednak bardzo cenię sobie rzetelną i merytoryczną poradę, zwłaszcza II Burmistrza Pana Krzysztofa Olejaka, który angażuje się w rozwiązywanie problemów, które przedstawiam mu jako sołtys. Kolejnym przykładem dobrej współpracy jest kilka może niewielkich spraw. Wspomnę o nich, bo były to sprawy niewielkie, ale przez lata nierozwiązane, np. nieszczęsna kratka ściekowa przy kościele, przez którą wiele samochodów zniszczyło zawieszenie. Latami sprawa ta była nie do załatwienia, dopiero po mojej interwencji udało się coś z tym zrobić i teraz bezpiecznie można wjechać na parking. Tak samo na ulicy Kwiatowej znajdował się garb, który skutecznie utrudniał życie mieszkańcom. Wracając do współpracy z gminą, z Panem Burmistrzem Krzysztofem Olejakiem interweniowaliśmy u posłów w biurach poselskich w sprawie budowy chodnika przy drodze krajowej od ulicy Zacisze do przejazdu kolejowego. Jest to szczególnie ważne, ponieważ w ciągu ostatniego roku doszło do dwóch śmiertelnych wypadków na wysokości cmentarza. Po naszej interwencji otrzymaliśmy odpowiedź Pani Poseł Doroty Niedzieli, która bardzo mocno zaangażowała się w rozwiązanie problemu. Na jej ręce wpłynęło pismo, iż wnioskowane chodniki zostały zgłoszone w roku bieżącym do programu ciągów pieszo-rowerowych na lata 2013-2016, jednak termin realizacji uzależniony jest od uzyskania środków finansowych na ten cel. Decyzję w sprawie realizacji podejmie Dyrekcja Generalna Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, przyznając środki pochodzące z Unii Europejskiej. Jest więc pewnego rodzaju szansa, że zostanie to szybko zrobione.

A.Ch.: Z jakimi problemami aktualnie borykają się Bulowice i z którym z nich należy poradzić sobie w pierwszej kolejności?

J.K.: Bulowice borykają się z wieloma problemami i właściwie większość z nich należałoby załatwić bardzo szybko, a wręcz natychmiast, lecz możliwości niestety mamy ograniczone. Ogromnym problemem jest brak kanalizacji, ale, jak wiemy, problem kanalizacji i koszty z nią związane są bardzo duże. Kolejnym problemem, który niestety dramatycznie zwyrfikowało życie, to konieczność wybudowania wspomnianego chodnika po stronie północnej drogi krajowej od ulicy Zacisze do przejazdu kolejowego.

Ogromnym problemem jest stan, jakość i stan prawny dróg, który w Bulowicach jest tak skomplikowany, że w wielu przypadkach uniemożliwia inwestycje drogowe. Są nawet drogi, które mają około 100 współwłaścicieli – i jak tu coś zrobić? Wieloletnie zaniedbania dotyczą również dróg gminnych, które są w większości w złym stanie.

A.Ch.: Co udało się zrobić dla Bulowic za Pana kadencji, aby podnieść jakość życia mieszkańców?

J.K.: Nie chciałem mówić, że to za mojej kadencji, ponieważ jest to kadencja sołtysa, jak i rady sołeckiej, dlatego działania podejmujemy wspólnie. Uważam, że sukcesem sołtysa, jak i rady sołeckiej, jest uruchomienie po wielu latach przerwy świetlicy młodzieżowej, która znajduje się w nowo wybudowanym budynku LKS. Ze świetlicy korzystają dzieci i młodzież, która ma gdzie spędzać miło, przyjemnie i bezpiecznie wolny czas. Uważam, że to dość istotna sprawa. Udało nam się także wyremontować „świetlicę sołecką” – poprzez wymianę okien i wyposażenia. Ze wspomnianej świetlicy korzystają mieszkańcy, Rada Sołecka oraz Koło Gospodyń Wiejskich.

A.Ch.: Czy Bulowice korzystały ze środków unijnych, jeśli tak, to w jakim obszarze?

J.K.: Bulowice korzystały ze środków unijnych, z których współfinansowano budowę pawilonu przy LKS. W tym obiekcie zlokalizowana jest wspomniana wcześniej świetlica młodzieżowa. Również w bieżącym roku sołectwo przedstawiło gminie zadania i przedsięwzięcia, które mogą być realizowane ze środków unijnych.

A.Ch.: Z których działań realizowanych w Bulowicach jest Pan najbardziej dumny?

J.K.: Dumny to może niezbyt odpowiednie słowo; jestem usatysfakcjonowany faktem, iż w sprawy sołectwa Bulowice zaangażowane są i dobrze współpracują

organizacje mieszczące się na terenie Bulowic. Mam tutaj na myśli Koło Gospodyń Wiejskich, OSP Bulowice, LKS a także inne instytucje, jak Zespół Szkolno-Przedszkolny czy Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów. To jest pewnego rodzaju osiągnięcie, ponieważ kiedyś nieosiągalnym było, żeby wszyscy się spotkali i razem współpracowali bez zwady. Obecnie nie ma już z tym problemu – potrafimy wspólnie i efektywnie współpracować na rzecz sołectwa.

A.Ch.: Jakie marzenia, jako Sołtys, ma Pan na przyszłość?

J.K.: Marzeniem moim jest to, aby plany, które mamy do zrealizowania w latach 2013-2014, zostały wykonane oraz aby mieszkańcom Bulowic żyło się coraz lepiej. Chciałbym być kiedyś świadkiem, jako sołtys, aby liczba mieszkańców Bulowic wyniosła przynajmniej 5000 + 1. Marzę również o takiej sytuacji nie tylko w Bulowicach, ale i w Polsce, aby młodzi ludzie nie opuszczali naszego kraju w poszukiwaniu pracy i nowych możliwości. Chcę, aby tutaj, na miejscu w Kętach czy Bulowicach, mieli zapewnioną dobrą przyszłość i nie musieli pałętać się po świecie w poszukiwaniu szansy na lepsze życie. To jest moje największe marzenie. Jeżeli młodzi będą chcieli zostać u nas w gminie, na wsi – będzie przyszłość, natomiast, jeśli masowo zacząć opuszczać nas, nie widząc żadnych perspektyw – inne marzenia właścicielom nie mają sensu.

A.Ch.: Czy wiedząc to, co Pan wie teraz, zdecydowałby się Pan kandydować kolejny raz na sołtysa?

J.K.: Wiedziałem, że będzie trudno, lecz kolejny raz znowu zdecydowałbym się kandydować. Natomiast najtrudniej przychodzi mi sprawa, kiedy nie potrafię mieszkańcom pomóc, ponieważ kompetencje sołtysa nie są nieskończone, a wręcz są niewielkie. Sołtys nie może samodzielnie zdecydować w sprawie np. dróg krajowych czy powiatowych. Niektórym wydaje się, że sołtysowi wszystko wolno, ale tak na szczęście nie jest. Uświadomienie mieszkańcom, jak ograniczoną władzę posiada sołtys, jest jedną z najtrudniejszych spraw. Często ludziom wydaje się, że jak sołtys czegoś nie załatwi, to wynika to z jego złej woli lub lenistwa – takie opinie są dla mnie najbardziej przykre. Są również bardzo miłe momenty w tej pracy, kiedy mieszkańcy dzwonią, wysyłają smsy i dziękują osobiście, jeśli uda mi się im pomóc. Wszystkie te miłe sytuacje rekompensują momenty, kiedy czasem „oberwie się” bezzasadnie.

A.Ch.: Dziękuję uprzejmie za rozmowę.

XXXVII sesja Rady Miejskiej w Kętach

24 maja 2013 r. (piątek) o godz. 13:00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XXXVII sesja Rady Miejskiej w Kętach.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad, ustalono ich porządek.

Rada przyjęła protokół z XXXVI sesji (wraz z poprawkami wnioskowanymi radnego Stanisława Tadeusza Drzyżdźyka).

Przewodniczący Rady Eugeniusz Zawadzki poinformował radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Rada podjęła uchwały:

- 1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kęty za rok 2012;
- 2) w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Kęty za 2012 r.;
- 3) w sprawie powołania Rady Społecznej działającej w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kętach;
- 4) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia obwodu dla Gimnazjum w Powiatowym Zespole nr 11 Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach;
- 5) w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązków realizacji zajęć oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kęty;
- 6) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie włączenia Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego w Witkowicach do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach;
- 7) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obowiązywania umowy dzierżawy części działek nr: 4000/1,4022/1 i 7002 położonych w Kętach;
- 8) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obowiązywania umowy dzierżawy działki nr 592/2 położonej w Łękach;
- 9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Kętach;
- 10) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kęty;
- 11) w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Komisji Rewizyjnej.

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Spraw Społecznych oraz sprawozdaniem Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i nie wniosła uwag do żadnego z nich.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdźyk zauważył, że, wbrew zapewnieniom Burmistrza, na stronie internetowej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach uchwały podjęte przez Radę Społeczną GZOZ są tylko wyciążone, brak jest natomiast pełnej ich treści, brak relacji z przebiegu posiedzeń oraz prowadzonych w ich trakcie dyskusji. Oznacza to, że radny nadal nie otrzymał odpowiedzi na swoją ostatnią interpelację.

Burmistrz Tomasz Bąk publicznie zadeklarował, że przekaze te informacje GZOZowi, sprawującemu obsługę protokolarną Rady Społecznej. Obiecał, że potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie interesujących radnego uchwał z 2012 i 2013 r. dotyczących zakupu sprzętu i remontów zostaną mu dostarczone za pośrednictwem Biura Rady i opublikowane na stronie internetowej GZOZu.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdźyk zwrócił uwagę, że na stronie internetowej kęckiego GZOZ widnieją dwie uchwały Rady Społecznej GZOZ dotyczące podjęcia decyzji o zakupie sprzętu – z listopada 2012 i z lutego 2013 r.; nie wiadomo, która z nich dotyczy zakupu sprzętu na potrzeby poradni kardiologicznej. Obie uchwały zostały jednak podjęte już po terminach zakończenia przez NFZ kontraktacji dla poradni specjalistycznych.

Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że kontaktowanie usług przez NFZ odbywa się w cyklu trzyletnim. W tej chwili usługi, m.in. na poradnie specjalistyczne, zakontraktowane są do 31 grudnia 2013 r. i ani w ostatnim czasie, ani w roku 2012 NFZ nie ogłaszał żadnych konkursów na zakontraktowanie poradni kardiologicznej i nie dawał możliwości rozszerzenia kontaktu o takie usługi. Uchwały Rady Społecznej GZOZ nie były zatem podejmowane „po czasie”.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdźyk zapytał, czy to prawda, że 23 marca 2013 r. (sobota) w czasie funkcjonowania opieki całodobowej w kęckim GZOZ odbyła się kontrola dokonana przez dwie przedstawicielki NFZ. Jeżeli tak, radny

poprosił o udostępnienie protokołów pokontrolnych z dokonanej kontroli do publicznej wiadomości i zapytał, czy w wyniku kontroli na GZOZ zostały nałożone sankcje. Radny zapytał również, ile badań RTG wykonano w 2012 r. „na miejscu” w ramach podpisanego z NFZ kontraktu na świadczenie opieki całodobowej.

Burmistrz Tomasz Bąk nie był w stanie odpowiedzieć na te pytania. Zaproponował jednak, że dyrektor GZOZ na piśmie udzieli radnemu wyczerpujących informacji na temat kontroli oraz ilości badań RTG. Radny przystał na takie rozwiązanie.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdźyk poprosił o podanie imiennych składów osobowych Rad Nadzorczych w spółkach gminnych.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że informacje na temat składu Rad Nadzorczych spółek gminnych nie są ujawnione i można je znaleźć na stronach internetowych spółek. Odczytał następnie skład Rad Nadzorczych.

Radny Rafał Ficoń zapytał, czy zakończono już pozimowe remonty dróg gminnych i zwrócił uwagę na nadal widoczne usterki w postaci pęknięć i dziur.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że remonty prowadzone są na bieżąco w ramach rocznej umowy podpisanej z firmą wykonawczą.

Radny Rafał Ficoń zapytał, jakimi kryteriami kierowano się decydując o sposobie naprawy dziur na drogach gminnych.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak wyjaśnił, że w pierwszej kolejności łatanie są większe dziury, następnie przy użyciu specjalnego urządzenia klejone są mniejsze ubytki, a potem odbywa się malowanie. O sposobie dokonania naprawy danej dziury decydują wspólnie pracownik Urzędu oraz przedstawiciel firmy wykonawczej na podstawie wizji w terenie i oceny usterki.

Radny Rafał Ficoń zapytał Burmistrza, czy jest usatysfakcjonowany stanem naprawionego odcinka ul. Mickiewicza w Kętach. Zdaniem radnego, firma nie dokonała naprawy w sposób właściwy.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak przyznał, że Gmina nie jest zadowolona z jakości dokonanej naprawy i postara się w najbliższym czasie o przeprowadzenie jej korekty. Poinformował, że firma nie otrzymała jeszcze wynagrodzenia za wykonane prace, ponieważ nie dokonano jeszcze odbioru naprawionych odcinków.

Radny Rafał Ficoń zwrócił uwagę na dwa pogłębiające się uskoki na ul. Klasztornej w Kętach, które mogą zagrażać użytkownikom drogi; poprosił o sprawdzenie tych miejsc i dokonanie stosownych napraw.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że zgłoszenie zostało zanotowane, a wspomniane miejsca zostaną odwiedzone i sprawdzone.

Radny Rafał Ficoń chciał poznać wynik postępowania ofertowego na uruchomienie poradni kardiologicznej w budynku kęckiego GZOZ; zapytał także, czy przetarg cieszył się popularnością i ilu chętnych przystąpiło do postępowania. Radny chciał również wiedzieć, kiedy pacjenci mogą spodziewać się uruchomienia poradni.

Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, że pierwszy przetarg nie został strzygnięty z uwagi na brak zgłoszeń. Problemem było kryterium, mówiące o wynajęciu pracowni jako całości, w „bloku”; firmy zaś chciały powiązania stawki dla GZOZu z ilością wykonanych w poradni badań. Drugi przetarg, po konsultacjach prawnych, skonstruowany został w oparciu o pytania, prośby i sugestie firm zainteresowanych pierwszą ofertą. Burmistrz podtrzymał chęć uruchomienia poradni kardiologicznej w czerwcu.

Radny Krzysztof Kleczar zapytał czy, i w jakiej wysokości, zostały w budżecie Gminy na ten rok zabezpieczone środki finansowe na remonty gminnych placówek oświatowych. Zapytał także, według jakich kryteriów dokonano wyboru szkół i przedszkoli, w których tego lata zostaną przeprowadzone remonty i czy dyrektorzy mieli szansę zgłosić Gminie potrzeby remontowe w swych placówkach; jeśli tak, czy wnioski te były brane pod uwagę przez burmistrzów podczas przyznawania środków finansowych na remonty, jakie zostaną przeprowadzone w najbliższe wakacje. Radny chciał również wiedzieć, czy podejmując decyzje o dokonaniu remontów, brano pod uwagę zalecenia instytucji zewnętrznych w tym zakresie.

I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak wyjaśnił, że część remontów wykonywana jest w ramach planów finansowych poszczególnych placówek i w tym zakresie dyrektorzy sami podejmują decyzje o dokonaniu remontów. Wstępne zapotrzebowanie remontowe zgłoszone Gminie przez poszczególne placówki zostało przeanalizowane – znacząco przekracza ono dostępne na ten cel środ-

ki. Fundusze na remonty zabezpieczone są w części w rezerwie oświatowej budżetu, a w razie potrzeby skorzystać można także z powiększonej rezerwy ogólnej. Część wydatków na placówki oświatowe została w Uchwale budżetowej ujęta wprost i zostanie pokryta zgodnie z planem. W pierwszej kolejności zostaną przeprowadzone prace wynikające z zaleceń instytucji kontrolujących – Straży Pożarnej, elektryków itd. Wiceburmistrz obiecał dostarczyć radnemu wykaz zgłoszonych przez wszystkich dyrektorów zapotrzebowań remontowych oraz listę remontów, jakie zostaną przeprowadzone i sfinansowane z budżetu Gminy Kęty w wakacje.

Radny Krzysztof Kłęczar chciał poznać kompetencje Urzędu względem dyrektorów szkół i przedszkoli oraz procedury stosowane w zakresie kontroli zarządczej Urzędu; zapytał, kto formalnie jest przełożonym dyrektorów placówek oświatowych i sprawuje bezpośredni nadzór nad ich pracą oraz jak wygląda procedura udzielania urlopów dyrektorom szkół i przedszkoli i na podstawie jakich przepisów jest ona prowadzona.

I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak wyjaśnił, że funkcję pracodawcy w stosunku do dyrektorów szkół i przedszkoli pełni Burmistrz. W praktyce, zgodnie z procedurą, z upoważnienia Burmistrza urlopu dyrektorom w większości przypadków udziela I zastępca Burmistrza. Wcześniej wniosek urlopowy podlega opiniowaniu przez Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli, który kadrowo obsługuje placówki oświatowe i sprawdza, czy dyrektor dysponuje urlopem; jeżeli tak, ZOSiP parafką potwierdza brak przeszkód do udzielenia urlopu. Wniosek opiniuje także Wydział Infrastruktury Społecznej Urzędu, który również sprawuje nadzór nad placówkami i ma wiedzę, czy dyrektor w danym okresie nie będzie niezbędny do pełnienia funkcji. Decyzja o udzieleniu urlopu należy jednak do Burmistrza. **Burmistrz Tomasz Bąk** dodał, że podstawą prawną jest Ustawa karta nauczyciela. Wyjaśnił, że Burmistrz może zobowiązać dyrektora do pracy w okresie ferii lub wakacji ze względu na specyfikę pracy placówki albo prowadzone działania.

Radny Krzysztof Kłęczar zapytał, czy po interpelacji radnego Drzyżdzyka sprzed kilku miesięcy dotyczącej dokonania sfrezowania zbyt wysokich zjazdów na ścieżce rowerowej biegnącej wzdłuż obwodnicy, Gmina podjęła jakieś kroki zmierzające do dostosowania tej ścieżki dla potrzeb rowerzystów. Radny chciał także wiedzieć, czy zgodnie z wystosowanym przez niego na poprzedniej sesji apelem, Burmistrz podjął działania w kwestii przeprowadzenia akcji informacyjno-edukacyjnej mającej zachęcić rowerzystów do korzystania z istniejących w gminie ścieżek rowerowych; a jeżeli tak, jak one wyglądają.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że wszędzie tam, gdzie budowane są nowe ścieżki rowerowe, Gmina pilnuje, by ich wykonanie odpowiadało potrzebom rowerzystów. Przy ścieżkach starego typu krawężniki są wysokie, a Gmina nie zawsze jest w stanie je obniżyć. Burmistrz poinformował, że na poziomie województwa małopolskiego trwają przygotowania o uzyskanie w nowym finansowaniu unijnym znaczącej dotacji na budowę ścieżek rowerowych. Stosowne opracowania zostały już przesłane do firmy, która na zlecenie Zarządu Województwa Małopolskiego przygotowuje koncepcję przebiegu tras rowerowych. Gmina chce także, aby to rowerzyści wskazali, gdzie ścieżki potrzebne są najbardziej, by tworząca się nowa siatka ścieżek rowerowych była zgodna z oczekiwaniami samych zainteresowanych.

Radna Maria Karaim, w imieniu użytkowników ogrodów działkowych „Relax” i „Sesam” znajdujących się przy ul. Stonecznej w Kętach, przypomniała, że Gmina obiecała naprawę dziur na ulicy prowadzącej do ogródków i poprosiła o jak najszybsze dokonanie napraw. Radna dodała, że dziury na ulicy są coraz większe.

Burmistrz Tomasz Bąk uspokoił i zapewnił, że wykonanie nawierzchni tej i kilku innych dróg zostanie zlecone w drodze przetargu, zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami.

Radna Maria Karaim przypomniała, że radny Drzyżdzyk w swej jesiennej interpelacji, na którą powoływał się radny Kłęczar, zgłaszał także konieczność poprawy (sfrezowania) zbyt wysokich krawężników – poprosiła o dokonanie tegoż.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że problem licznych w Kętach barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych i np. matek z wózkami jest władzom miasta znany. Na dzień dzisiejszy nie ma jednak w budżecie Gminy Kęty środków na usuwanie tego typu barier. Zapewnił, że wszędzie, gdzie prowadzone są nowe inwestycje, zejścia na przejściach dla pieszych są obniżane, zatem barier architektonicznych nie przybywa. Problem dotyczy infrastruktury drogowej zbudowanej wcześniej.

Radny Jerzy Cwynar zapytał, dlaczego zezwolono na zmianę godzin otwarcia supermarketu w dzielnicy Nowe Miasto w Kętach. Po zmianie sklep funkcjonowanie przez całą dobę, 7 dni w tygodniu. Zwrócił uwagę, że mieszkańcom pobliskich osiedli spójność zakłócają grupki ludzi spożywających nocami alkohol zarówno w dni powszednie, jak i w weekendy, co rodzi konflikty oraz zwiększa obowiązki miejscowej policji. Zauważył także, że wydłużanie pracy obsługi sklepu w dni świąteczne jest powszechnie uznawane za nieetyczne.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak przyznał, że firma, do której należy sklep wielko-powierzchniowy, zwróciła się do Burmistrza Gminy Kęty o możliwość 24-godzinnego handlu. Gmina wydała pozwolenie na taką działalność „na próbę” – do 30 września 2013 r. Do Urzędu nie dotarły do tej pory ani od Policji, ani od mieszkańców, sygnały dotyczące nocnych burd na osiedlach sąsiadujących ze sklepem. Zapewnił, że Gmina zwróci się do Policji o patrol w tamtej okolicy i jeżeli słowa radnego się potwierdzą, przedłużenie 24-godzinnego handlu dla tej firmy nie dojdzie do skutku.

Radny Wiesław Gawęda zapytał, czy to prawda, że Gmina Kęty wraz z Urzędem Marszałkowskim zaskarżyła decyzję Wojewody o przekazaniu Zamku w Bulowicach jego prawowitym właścicielom; jeżeli tak, czym kierowała się Gmina Kęty podejmując taką interwencję.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak wyjaśnił, że w sądzie toczy się sprawa pomiędzy spadkobiercami a Marszałkiem Województwa Małopolskiego i że Gmina nie składała żadnych zastrzeżeń co do decyzji. Burmistrz Tomasz Bąk dodał, że chodzi o to, by zamek wrócił do prawowitych właścicieli i przestał niszczyć. W doniesieniach prasowych pojawiła się informacja, że Województwo i Gmina Kęty zaskarżają decyzję w tej sprawie. Roszczenia Gminy nie mają jednak wpływu na samą decyzję, ponieważ chodzi tylko o wąski pas wzdłuż chodnika biegnącego równoległe do DK52. Gmina nie jest stroną blokującą postępowanie sądowe bądź przyczyniającą się do tego, że zamek nie wróci do prawowitych właścicieli. Rozważane jest nawet podjęcie ryzyka i wycofanie roszczeń Gminy Kęty; decyzja w tej sprawie nie została jeszcze podjęta.

Radny Gawęda poprosił, by zainteresować sprawą postów z Kęt i okolicy.

Radny Wiesław Gawęda, w imieniu mieszkańców ul. Nieznanego Żołnierza w Kętach, poprosił o zajęcie się sprawą pustostanu mieszczącego się przy tej ulicy i podjęcie działań zmierzających do zabezpieczenia budynku, w którym dzicy lokatorzy urządzili sobie spelunę i toaletę miejską.

II zastępca Burmistrz Krzysztof Olejak poinformował, że Gmina zwróciła się do Powiatowego Nadzoru Budowlanego, który prowadzi postępowanie, celem zabezpieczenia tego budynku. Sprawa niestety rozbiła się o kwestie własności, ponieważ współwłaściciel budynku jest kilkunastu. Wyjaśnił, że Gmina Kęty nie ma możliwości przejęcia lub zabezpieczenia tegoż budynku.

Radny Wiesław Gawęda zwrócił uwagę na zły stan kilku słupów elektrycznych przy ul. Wiśniowej w Kętach i poprosił o sprawdzenie ich stanu oraz interwencję w tej sprawie u właściciela słupów.

II zastępca Burmistrz Krzysztof Olejak zapewnił, że Gmina zwróci się do Tauronu w tej sprawie.

Radny Wiesław Gawęda zapytał Burmistrza, ile kosztują mieszkańców jego wystąpienia i wywiady na antenie Radia Bielsko.

Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że zawsze był zapraszany do Radia Bielsko jako gość i za udzielane na antenie wywiady nigdy nie płacił; nie przypomina sobie takiej sytuacji. Podkreślił, że nie pobierał także żadnego wynagrodzenia za występy w Radiu Bielsko. Na pytanie radnego Krzysztofa Kłęczara, czy Gmina Kęty lub jednostki organizacyjne Gminy mają podpisane umowy z Radiem Bielsko, w ramach których wypłacają mu jakieś środki finansowe, Burmistrz odpowiedział, że Urząd Gminy nie zawarł takiej umowy; nie wie jednak, czy któraś z gminnych spółek tego typu umowy nie podpisała, ale – na prośbę radnego – przekaże mu informacje na ten temat.

Radny Janusz Kruczala, po odczytaniu pisma GDDKiA w sprawie budowy chodnika w Bulowicach w ciągu drogi DK52 na odcinku od ul. Zacisze do przejazdu kolejowego, zapytał, kiedy Gmina uzyska decyzję o pozwoleniu na budowę tychże chodników i zaapelował o przyspieszenie prac nad jego uzyskaniem.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak poinformował, że 14 maja Gmina otrzymała wydane przez Wojewodę pozwolenie na budowę; po jego uprawomocnieniu się zostanie ono przesłane do GDDKiA. Burmistrz Tomasz Bąk dodał, że Gmina podejmuje także działania w sprawie chodnika przy ul. Kościuszki

w ciągu drogi DK52. Wyraził nadzieję, że za deklaracjami GDDKiA dotyczącymi dbałości o bezpieczeństwo poruszania się po drogach krajowych, pójdą także środki finansowe na ten cel, których na razie nie ma.

Radny Andrzej Bryzek poprosił, aby informacja o zwołaniu sesji oraz porządku obrad docierała do mieszkańców. Radny wyjaśnił, że informacji dotyczących sesji próżno szukać w zakładce Info Kęty na stronie internetowej www.kety.pl oraz na miejskich tablicach informacyjnych (np. na terenie dzielnicy Stare Miasto).

Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Karina Zoń wyjaśniła, że zarówno w rozwijanym menu pojawiającym się po najechaniu na zakładkę „Info Kęty”, jak i „Gmina Kęty” na stronie www.kety.pl, znajduje się odnośnik o nazwie „Sesje Rady Miejskiej”. Dodatkowo, po wejściu w zakładkę „Gmina Kęty”, na pasku po prawej stronie widnieje prostokątny przycisk „Sesje Rady Miejskiej w Kętach”. Klikając czy to w odnośnik, czy w przycisk, odnaleźć można nie tylko wszystkie relacje z obrad, ale i programy sesji Rady. Dyrektor wyraziła przekonanie, że skoro informacja o ostatniej sesji została zamieszczona 15 maja, mieszkańcy mieli czas na zapoznanie się z nią. Wyjaśniła, że na stronie utworzono osobne miejsce dla sesji Rady Miejskiej, aby nie pojawiały się one wśród innych informacji w zakładce „Info Kęty”; gdy tak było, radni mieli pretensje, że na tej stronie jest wszystko, i że sesja Rady Miejskiej się z tym miesza, a mieszkańcy nie mogą znaleźć informacji o sesji wśród innych informacji. Teraz sesje Rady są osobno i też jest problem. **Radny Bryzek** po-

prosił, by informacje o sesji pojawiały się jednak w zakładce „Info Kęty”. **Burmistrz Tomasz Bąk** dodał, że strona jest tak skonstruowana, że na tzw. stronie domowej znajdują się zakładki kierujące do poszczególnych dziedzin i przejawów aktywności na terenie gminy – „Edukacja i Kultura”, „Sport i rekreacja”, „Gospodarka” oraz „Info Kęty”, gdzie znajdują się informacje drobne, acz ważne. Powiedział, że informacja o sesji bez przeszkód może pojawiać się wśród informacji w zakładce „Gmina Kęty”.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Zawadzki, w imieniu mieszkańców dzielnicy Stare Miasto, zapytał o dalsze losy budynku przy ul. Kościuszki 1. Dodał, że budynek ten zagraża bezpieczeństwu, a jego elewacja znajduje się w opłakanym stanie.

Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, że kolejny przetarg na sprzedaż budynku ma odbyć się 4 czerwca. Jeżeli, podobnie jak kilka wcześniejszych przetargów, nie skończy się on rozstrzygnięciem, temat budynku przy ul. Kościuszki 1 wróci pod obrady Rady, a przede wszystkim jej Komisji Gospodarczej i trwać będą prace nad wypracowaniem rozwiązania tej sprawy. Poprosił radnych, by w razie nie rozstrzygnięcia przetargu, przygotowali się na debatę o przyszłości budynku.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Zawadzki poinformował radnych o sprawach, jakie w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Rady w formie pisemnej.

Burmistrz Tomasz Bąk odczytał kierowane do Rady i jej Przewodniczącego pismo Zarządu KKS „Hejnał”, jakie wpłynęło do Gminy 23 maja, dotyczące propozycji podjęcia rozmów w sprawie przekazania obiektów mającego ogłosić upadłość klubu na rzecz Gminy. Na prośbę Burmistrza ustalono, że w środę 29 maja odbędzie się robocze spotkanie połączonych komisji Rady – Gospodarczej i Spraw Społecznych, burmistrzów Gminy Kęty oraz Zarządu KKS.

Rada powierzyła Komisji Spraw Społecznych obowiązek zbadania skargi mieszkanki na działalności Stanisława Tadeusza Drzyżdżyka, będącego radnym Rady Miejskiej w Kętach. Na kolejnej sesji Komisja przedstawi propozycję zajęcia w tej sprawie stanowiska przez Radę w formie uchwały.

Radny Lesław Kuźma zaproponował wyostosowanie przez Radę Miejską w Kętach apelu w sprawie Zamku w Bulowicach do Sejmiku Województwa i zainteresowanie tym tematem przedstawicieli do Sejmiku z Kęt i okolicy oraz zaproszenie Marszałka na sesję Rady Miejskiej w Kętach. **Radny Wiesław Gawęda** poparł propozycję zajęcia przez Radę stanowiska w sprawie Zamku i zawniósł, by Gmina odstąpiła od swych roszczeń, dając znak poparcia dla powrotu nieruchomości do prawowitych właścicieli. **Burmistrz Tomasz Bąk** zapowiedział, że poprosi jednego ze spadkobierców rodziny Larischów o spotkanie, podczas którego postarają się ustalić wspólne stanowisko, a następnie Gmina Kęty wycofa zażalenie pokazując, że jej roszczenia nie stanowią już osi niezgody. Powiedział, że Gmina będzie w sprawie Zamku prosić i apelować. **Janusz Kruczała – radny i sołtys Bulowic** w jednej osobie, poprosił o możliwość udziału w spotkaniu z przedstawicielem rodu Larischów i dodał, że Sołectwo Bulowice zajęło stanowisko, a Zebranie Wiejskie jego mieszkańców podjęło uchwałę w sprawie powrotu Zamku do prawowitych właścicieli.

Podczas sesji głos w sprawie wykupu nieruchomości pod budowę nowej drogi gminnej zabrał mieszkaniec Kęt i właściciel tejże nieruchomości Pan Krzysztof Stawowczyk. Mieszkaniec domagał się pisemnego zagwarantowania realizacji deklaracji i ustaleń dotyczących zasad wykupu przez Gminę jego domu oraz przekazania mu działki w zamian za zajęta pod budowę drogi część działki, której był właścicielem.

Szerszą relację z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kętach znajdują Państwo na portalu kety.pl w zakładce Gmina Kęty. Z obszernym protokołem z sesji będzie można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu go na najbliższej sesji.

Natalia Golaś

XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Kętach

3 czerwca 2013 r. (poniedziałek) o godz. 17:00 w sali sejmowej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Kętach.

Sesja zwołana została przez Przewodniczącego Rady Miejskiej na wniosek Burmistrza Gminy Kęty złożony 29 maja 2013 r.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad, ustalono ich porządek. Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kęty.

Szerszą relację z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Kętach znajdują Państwo na portalu kety.pl w zakładce Gmina Kęty. Z obszernym protokołem z sesji będzie można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu go na najbliższej sesji.

Natalia Golaś

Kęty, dnia 10.06.2013 r.
Znak:GN.7125.1.2013

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami
(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 27.06.2013 r. do 20.07.2013 r. zostaną wywieszony wykazy nieruchomości przeznaczonych:

I do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz głównego najemcy:

- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. 700-lecia 11/38 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Kościuszki 1/2 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Batalionów Chłopskich 1/34 wraz z udziałem w gruncie,

II do zamiany:

- działki nr 1258/2 o pow. 1374 m² położonej w Bielanych.

III do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym:

- części działek: 40001, 4022/1 położonych w Kętach obręb: Stare Miasto i nr 7002 obręb: Północ,
- działki nr 592/2 położonej w Łękach.

część I

Ofiara Katynia - brat Dominik Ignacy Drabczyński (1916-1940)

Była ciepła noc z 14 na 15 maja 1940 roku. Dwóch enkawudzistów w charakterystycznych niebieskich czapkach wprowadziło skrupowanego jeńca do piwnicy wewnętrznego więzienia Obwodowego Zarządu NKWD w Smoleńsku przy ulicy Dzierżyńskiego 13. Kolejny z enkawudzistów stanął za jeńcem, wyciągnął rewolwer Nagant kal. 7,62 mm, wymierzyl w jego potylicę oraz oddał pewny strzał. Skazaniec osunął się bezwładnie na podłogę. Prawie natychmiast na betonowej podłodze pojawiła się kałuża gęstej, ciemnoczerwonej krwi, którą enkawudziści niezwłocznie zmyli strumieniem wody wylanym z wiadra.



brat Dominik Ignacy Drabczyński
(Archiwum ojca Bogdana Brzuska)

Tak mogły wyglądać ostatnie chwile pochodzącego z Kęt brata Dominika Ignacego Drabczyńskiego. Obecnie trwają starania o beatyfikację zamordowanego przez NKWD franciszkanina. Postulatorem, czyli osobą odpowiedzialną za przygotowanie i właściwe prowadzenie procesu beatyfikacyjnego, jest ojciec dr Bogdan Brzuszek z klasztoru OO. Franciszkanów w Krakowie. Mimo wszystko wiedza na temat osoby brata Dominika, zwłaszcza w jego rodzinnym mieście, nie jest zbyt powszechna.

Ignacy Drabczyński przyszedł na świat w Kętach 8 listopada 1916 roku. Na chrzcie, który miał miejsce w kęckim kościele parafialnym 23 listopada, przyszły kleryk otrzymał imiona Ignacy Marian. Jego rodzicami byli Ignacy Drabczyński – rzeźnik oraz Maria z Kindlerów. Zamieszkał w domu o numerze 314.

Ignacy wychowywał się w wielodzietnej

rodzinie, miał aż dwanaścioro starszego rodzeństwa. Warto wspomnieć o jednym z przyrodnich braci Ignacego – Tadeuszu, który był oficerem II Korpusu Polskiego. W trakcie bitwy pod Monte Cassino dowodził plutonem łączności. 18 maja 1944 r. porucznik Tadeusz Drabczyński zdołał jako pierwszy przesłać do sztabu korpusu gołębia pocztowego z wiadomością o zdobyciu klasztoru przez polskie oddziały. Wydarzenie to opisał sam Melchior Wańkowicz w słynnej książce poświęconej bitwie o Monte Cassino: „Gołąb na bloczku meldunkowym ma tylko jedną literę tekstu – najkrótszy meldunek w dziejach. Por. Drabczyński pobił na głowę 2000 lat cytowane lakonicznie doniesienie Cezara spod Zeli. Jest to wydrapana ołówkiem gruba litera „V”.

W rodzinnym mieście Ignacy uczęszczał do 7-klasowej Szkoły Powszechnej. Od 1931 roku kontynuował edukację w Państwowym Gimnazjum w Bielsku. W szkole średniej został prawdopodobnie członkiem Solidacji Mariańskiej, tam również przeszedł kursy Przynoszenia Wojskowego oraz pomocy medycznej. Nabyte w Bielsku umiejętności przydały się, zwłaszcza we wrześniu 1939 r. Po ukończeniu VI klasy Gimnazjum, 29 sierpnia 1934 r. wstąpił do Zakonu Braci Mniejszych (Franciszkanów), przyjmując imię zakonne Dominik. Kolejnym etapem w życiu zakonnym Ignacego było odbycie rocznego nowicjatu w klasztorze w Pilicy, zakończonego w sierpniu 1935 r. Po złożeniu pierwszych ślubów zakonnych przebywał przez kilka lat w krakowskim klasztorze św. Kazimierza, mieszczącym się przy ul. Reformackiej. Jednocześnie kontynuował edukację w Studium Humanistyczno-Filozoficznym Ojców Kapucynów w Krakowie. W Studium ukończył dwie ostatnie klasy licealne. W krakowskiej szkole zakonnej przystąpił także do matury. We wrześniu 1938 r. brat Dominik rozpoczął studia we franciszkańskim Studium Filozoficzno-Teologicznym w Wieliczce. Na samym początku studiów brat Dominik złożył wieczyste śluby zakonne na ręce ojca Ferdynanda Sobanka.

Wybuch II wojny światowej wymusił przerwanie studiów przez inteligentnego i zdolnego kleryka. W pierwszych dniach września 1939 r. brat Dominik wyruszył wraz z zakonnikami z Wieliczki i Krakowa na wschód. Było to polecenie wydane przez prowincjała franciszkanów ojca Anatola Pytlika. Bracia mieli udać się do klasztorów położonych we wschodniej części Rzeczypospolitej i tam w mia-

re możliwości powinni zaciągnąć się do służby sanitarnej w wojskowych szpitalach. W marszu na wschód towarzyszył młodemu kęczaninowi starszy kolega z seminarium, kleryk Wit Gut. Po kilku dniach forsownej wędrówki klerycy zdołali dotrzeć do Chełma Lubelskiego.

Po przybyciu do miasta brat Dominik podjął służbę w tamtejszym szpitalu polowym. Nie ulega wątpliwości, że jako sanitariusz miał bardzo dużo pracy. 16 i 17 września na przedmieściach Chełma toczyły się zacięte walki z oddziałami Wehrmachtu. W tym czasie szpital szybko zapelniał się rannymi. 22 września miasto zaatakowali z kolei Sowieci. Dzień później rozpoczęto ewakuację personelu szpitala wojskowego. 25 września oddziały Armii Czerwonej, po przełamaniu oporu obrońców, zdobyły Chełm. Miasto było początkowo pod okupacją Sowieców, którzy 7 października 1939 r. przekazali je Niemcom.

Po zdobyciu Chełma brat Dominik trafił wraz z wieloma polskimi żołnierzami do sowieckiej niewoli. Niestety, trudno jest jednoznacznie podać konkretną datę tego wydarzenia. Według ustaleń ojca Brzuska, musiało się to stać pomiędzy 23 a 26 września. Od września 1939 roku rozpoczął się najbardziej heroiczny okres w życiu młodego kleryka, zakończony tragiczną śmiercią w katowni smoleńskiego NKWD.

Składam szczególne podziękowania dla ojca dra Bogdana Brzuska z klasztoru OO. Franciszkanów w Krakowie za udzielenie wielu cennych informacji na temat brata Dominika Ignacego Drabczyńskiego.

Druga część artykułu o bracie Dominiku w następnym numerze „Kęczanina”.

Bibliografia:

- *Brat Dominik Ignacy Drabczyński OFM*, biogram sporządzony przez o. Bogdana Brzuska
- o. Brzuszek Bogdan, *Brat Dominik Ignacy Drabczyński (1916 – 1940) męczennik Katynia*, „Almanach Kęcki”, nr II z 1998 r.
- Księgi metrykalne parafii p. w. św. Katarzyny i Małgorzaty w Kętach, księga urodzin, tom XIV (1904 – 1924).
- Wańkowicz Melchior, *Monte Cassino*, Warszawa 1989.
- O. Wiśniowski Grzegorz, *Chciał być apostołem w Rosji – Kleryk Dominik Drabczyński*, „Schematyzm” Prowincji Matki Bożej Anielskiej Zakonu Braci Mniejszych w Polsce 1992.

Andrzej Małysa

Awans

Maćka Cisińskiego do Mistrzostw Polski

W sobotę 1 czerwca w Kielcach odbyły się eliminacje strefowe (5 stref eliminacyjnych w Polsce) do Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w Lekkiej Atletyce. O zajęcie I lub II miejsca w każdej konkurencji premiowanego uzyskaniem kwalifikacji do Mistrzostw Polski w strefie „kieleckiej” rywalizowali lekkoatleci z województw: świętokrzyskiego, małopolskiego, podkarpackiego i lubelskiego.

Doskonale w tych zawodach spisał się zawodnik Tempa Kęty – Maciej Cisiński, który pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych ustanowił w trójskoku wynikiem 13.34 swój nowy rekord życiowy. Zajął w konkursie II miejsce i awansował do Mistrzostw Polski. Maciej wystąpił również w konkursie skoku w dal. Uzyskał w nim bardzo dobry wynik – lepszy od rekordu życiowego – 6.38 i zajął III miejsce. Do awansu zabrakło 8 cm.

Tempo



Wychowanek Sokoła Kęty w Giro d'Italia

Historycznym wynikiem zakończył się tegoroczny występ polskich kolarzy w jednym z najważniejszych wyścigów na świecie, włoskim Giro d'Italia. W roli głównej wystąpił w nim Przemysław Niemiec, wychowanek trenera Piotra Karkoszki. Zawodnik, który od kilku lat jeździ w zawodowej grupie Lampre-Merida ostatecznie zajął bardzo wysokie szóste miejsce, po drodze dwukrotnie stając na etapowym podium.

– Jestem bardzo zadowolony. Gdyby

ktoś przed rozpoczęciem Giro powiedział mi, że skończę na szóstym miejscu, to bym nie uwierzył – powiedział Niemiec.

Dotychczas najwyższe miejsce w tym wyścigu – dziewiąte – zajął w 1991 roku Zenon Jaskuła.

Już w lipcu Przemek czeka kolejny start w wyścigu należącym do World Tour Międzynarodowej Unii Kolarskiej (UCI). Tym razem wychowanek Sokoła Kęty wystartuje w Tour de France (wyścigu dookoła Francji).

ark



Wystartowali!

Po wielu miesiącach intensywnych przygotowań, tysiącach godzin spędzonych na treningach i tygodniach poszukiwań sponsorów, kęczanin Bogusław Kramarczyk i mieszkaniec Annapola Jan Lipczyński – wreszcie wylądowali w słonecznej Kalifornii, gdzie 16 czerwca stanęli na starcie Race Across America. Jak informuje nas team obu panów, kolarze przejechali już niemal połowę trasy wiodącej do Annapolis. Bogusław Kramarczyk i Jan Lipczyński zawzięcie walczą o drugą lokatę w kategorii open.

Trzymamy kciuki za obu Polaków startujących w RAAM,

a całej ekipie życzymy bezproblemowych dojazdów do wszystkich wyznaczonych punktów zmian i przerw.

car



Lekkoatleci z „Dwójki” w Finale Wojewódzkim

21 maja na stadionie AWF w Krakowie rozegrany został Finał Wojewódzkiej Ligi Lekkoatletycznej. W zawodach wzięło udział 20 najlepszych szkół z całego okręgu, a wśród nich reprezentacja Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 2 z Kęt. Nasza drużyna od samego początku przystąpiła do rywalizacji bardzo zmotywowana, co w szczególności widać było u chłopaków, którzy w każdej konkurencji zajmowali medalowe miejsca.

Do ciekawej konfrontacji doszło w biegach sztafetowych, które były jednocześnie eliminacjami do ogólnopolskich finałów „Vena Sport Vestival 2013” rozgrywanych 19 czerwca w Łodzi. Nasz zespół w składzie M. Makoś – M. Cisiński – K. Wroniszewski – M. Kulka zarówno w sztafecie 4x100m oraz sztafecie szwedzkiej /400-300-200-100/ zajął drugą lokatę, ustępując niewiele swoim kolegom z Gimnazjum nr 47 z Krakowa, które od lat prowadzi klasy sportowe o profilu lekkoatletyka.

Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji sędziowie zaszli do podliczenia punktów i ogłoszenia wyników. Ostatecznie nasza szkoła w klasyfikacji chłopców zdobyła łącznie 1375 pkt., co dało jej bardzo wysokie III miejsce. Cały zespół nie krył radości odbierając medale, dyplomy i puchar dla swojej szkoły. Jak mówią opiekunowie drużyny, Pani Lidia Doroszko i Pan Tomasz Sysak, „cieszy ogromnie zajęcie tak wysokiej lokaty, ale jeszcze bardziej postawa całego zespołu, który mimo trudności organizacyjnych zdołał wystartować i pokazać, iż kęcka lekkoatletyka jest bardzo mocna”.

ZSG nr 2 w Kętach



Udany występ kęckich lekkoatletów

W sobotę 8 czerwca, podczas rozgrywanych w Krakowie Mistrzostw Województwa Małopolskiego oraz Otwartych Mistrzostw Młodzików Krakowa, udany występ odnotowali nasi lekkoatleci. Mimo nieobecności czołowych zawodniczek (Konior, Łazarz, Nycz), kęckie Tempo z powodzeniem wystartowało, zdobywając medale.

Bardzo dobrze biegał nasz najlepszy obecnie średniodystansowiec – Michał Makoś. Zdobył on dwa złote medale w biegach na 400m. Michał ustanowił swój

nowy rekord życiowy, a w biegu łączonym 4x400m z kolegami ustanowił rekord Klubu.

Dwa medale wywalczyła także Gabrysia Zawadzka, która swoimi skokami potwierdziła wysoką formę tuż przed zbliżającymi się Mistrzostwami Polski Juniorów. Do złotego medalu zabrakło jej zaledwie 2cm.

Udany występ zanotował także Maciej Cisiński, zdobywając dwa medale: złoty w biegu 4x400m oraz brązowy w konkursie skoku w dal, który tego dnia stał na

bardzo wysokim poziomie. O medalach decydowały, podobnie jak u kobiet, zaledwie centymetry. Maciek był bliski zdobycia jeszcze jednego medalu w konkursie trójskoku juniorów młodszych, jednak tym razem zabrakło mu już sił. Ostatecznie ukończył swój występ na 4. miejscu tuż za podium.

Bardzo ucieszył nas występ zespołu męskiego 4x400m w składzie Radosław Kozieł, Maciej Cisiński, Mateusz Kulka, Michał Makoś. Chłopcy pobiegli bardzo szybko, wygrywając w tej rywalizacji nawet ze starszymi od siebie zespołami juniorów. Wywalczyli tym samym złoty medal, tytuł Mistrzów Województwa Małopolskiego oraz ustanowili wspomniany rekord klubu z czasem 3.54.63s.

Kolejne medale do kolekcji dorzucili młodzicy. Klaudia Blacha zdobyła złoto w rzucie oszczepem, poprawiając znacząco swój rekord życiowy (30.73m) zdeklasowała swoje rywalki. W pchnięciu kulą (3kg) wywalczyła jeszcze jeden medal, tym razem brązowy, a jej kolega, Marcin Hałat, w tej samej konkurencji cięższą kulą (5kg) wyrównał swój dotychczasowy rekord życiowy (9.96m), zdobywając dla swojego Klubu kolejny złoty medal.

Tempo



Kęczanin rozpoczął przygotowania do nowego sezonu

Kilka tygodni temu zakończył się siatkarski I-ligowy sezon. Zgodnie z przewidywaniami najlepszą drużyną ligi okazała się ekipa, która w pierwszej rundzie play-off pokonała Kęczanina Kęty. Czarni Radom, bo o nich mowa, byli bezkonkurencyjni i w zaledwie trzech meczach w finale pokonali bielski BBTS. Obie drużyny, zostały jednak docenione i po spełnieniu wielu warunków przyjęte do grona zespołów Plus Ligi Siatkówki, która na wzór lig amerykańskich (koszykarskiej, hokejowej, futbolowej) jest „zamknięta”. Sytuacja ta spowoduje sporo zmian, gdyż na razie nie wiadomo, które zespoły spadną z I ligi i do niej awansują.

Sporo rozładają także w składach samych zespołów. Nie ominie to także naszego zespołu, który po zajęciu ósmego miejsca ponownie zobaczymy w I lidze. Klub pozyskał na razie trzech nowych zawodników. Pierwszym nowym „Kęczaninem” został przyjmujący Marcin Kantor, który w ubiegłym sezonie bronił barw Banimexu Będzin. Urodzony 3 lutego 1989 roku siatkarz, mimo młodego wieku był jednym z najlepiej punktujących zawodników Banimexu w ubiegłym sezonie. Prywatnie Marcin jest bratem Piotra Kantora, czyli mistrza świata w siatkówce plażowej do lat 23. Sam w plażówce ma w dorobku VI miejsce w światowym czempionacie do lat 18.

– Po przeprowadzeniu rozmów z kilkoma klubami zdecydowałem się na Kęczanina – powiedział Marcin Kantor. – *Widac, że w Kętach jest czas na siatkówkę. Tam ludzie żyją tym sportem. Chciałbym w Kętach grać dobre spotkania i cieszyć miejscowych kibiców swoją grą.*



Również drogę z Będzina do Kęt obrał nowy atakujący Kęczanina – Mateusz Zrankiewicz. Rówieśnik Kantora pochodzi z Kędzierzyna-Koźła, jednak ostatnie lata spędził w zespołach z Będzina i Kielc. Nowy siatkarz UMKS-u zaczynał jednak od... pływania. Próbował też swoich sił w koszykówce, co zaowocowało nawet pobytem na zgrupowaniu kadry. Ostatecznie postawił jednak na siatkówkę.

Trzecim siatkarzem, który dołączył do składu UMKS, jest Kacper Popik. Nowy

21-letni rozgrywający ostatni sezon spędził w Energetyku Jaworzno, gdzie był kapitanem zespołu. Nowy rozgrywający UMKS Kęczanin ma 191 cm i pochodzi z Bielska-Białej, gdzie rozpoczął swoją przygodę z siatkówką w miejscowym BBTS. 13 czerwca br. siatkarz otrzymał powołanie do Reprezentacji Polski seniorów na Uniwersjadę, która w dniach 6-17 lipca zostanie rozegrana w rosyjskim Kazaniu.

Poza nowymi graczami w nowym sezonie w szeregach naszej drużyny na pewno zobaczymy Mateusza Błasiaka, Jakuba Gawła, Michała Mysere, Pawła Pietraszko, Dariusza Kubicę a także Jonasza Bieguna.

W klubie natomiast na pewno nie zagra Marcin Mierzejewski, który będzie bronił barw Banimexu Będzin i Stanisława Wawrzyńczyka. Po bardzo dobrym sezonie w Kętach, popularny Stachu otrzymał propozycję przejścia do drużyny mistrza Austrii – SK Posojilnica Aich/Dob, która w sezonie 2013/2014 zagra w siatkarskiej Lidze Mistrzów.

– *Kęty na pewno będą dla mnie wyjątkowym miejscem i wyjątkowym czasem w moim życiu. Poznałem tutaj naprawdę masę fajnych ludzi. Kęczanin dał mi możliwość dalszego rozwoju, za co jestem wdzięczny. Kibice tworzą tutaj tak wspaniały klimat podczas meczów, że to ciężko opisać słowami. Dziękuję im za wsparcie. Na pewno nie żałuję tego, że zostałem „Kęczaninem”* – podsumował swój roczny pobyt w naszym mieście Stanisław Wawrzyńczyk.

Arkadiusz Raj

Trzej „Muszkietierowie” z Bielan

Sebastian Adamus w środę 29 maja dołączył do grona „dwumetrowców” z Bielan. Na IV mityngu lekkoatletycznym AWF KATOWICE pokonał poprzeczkę na wysokości 2.00m. Wynik ten jest nowym rekordem życiowym Sebastiana. Co więcej, bliski był pokonania poprzeczki zawieszanej na wysokości 2.05m. Na dzień 31 maja legitymuje się czwartym wynikiem w Polsce w kategorii juniora!

Przed Sebastianem tę upragnioną wysokość pokonało dwóch juniorów z Bielan: Tomasz Sysak (2.01m w 2001 r.) i Grzegorz Chwierut (2.00m w 2001 r.). Po ukończeniu Szkoły Podstawowej w Bielanach obaj kontynuowali treningi w MKS „Tempo” Kęty i byli podopiecznymi aktualnego trenera Sebastiana, Krzysztofa Drabka.

Na uwagę zasługuje fakt, że Sebastian rozpoczął treningi stosunkowo późno, dopiero po ukończeniu gimnazjum.

W pierwszym starcie zaliczył 1.65m, w drugim – po przepracowaniu wakacji – 1.75m. Wtedy chłopcy z jego rocznika skakali już 1.90m i więcej. Po roku systematycznej pracy dogonił ich, a sezon zakończył wynikiem 1.91m (junior młodszy). Następnego roku dołożył 4 centymetry i był już w czołówce. W Mistrzostwach Polski w Spale w 2013 r. skoczył ponownie 1.95m, został sklasyfikowany na ósmej pozycji... Przed nim jeszcze kilka startów i najważniejsza impreza sezonu: Mistrzostwa Polski Juniorów, które odbędą się w Krakowie.

Bielgim



Młodzicy zakończyli zmagania

6 czerwca był świętem piłki nożnej dla dzieci rywalizujących w ramach Kęckiej Ligi Młodzików. Ostatnia kolejka została rozegrana na dwóch boiskach, tj. w Nowej Wsi i na boisku LKS Zgoda Malec, gdzie nastąpiło oficjalne zakończenie sezonu 2012/2013.



Najlepszą drużyną okazali się piłkarze reprezentujący KS Soła Kobiernice – w znacznej mierze wychowankowie Szkoły Futbolu MiG XXI – pod kierunkiem trenera Mariusza Wadonia. Drugie miejsce zajęli piłkarze z Czańca. Brązo-

we medale otrzymali natomiast reprezentanci Niwy Nowa Wieś, których trenerem jest Paweł Kłaput. Młodzi piłkarze otrzymali z rąk Burmistrza Tomasza Bąka piłki i słodycze ufundowane przez Gminę Kęty, a najlepsze zespoły puchary i medale, ufundowane przez OSiR w Kętach.

Końcowa klasyfikacja: 1. Soła Kobiernice (37pkt), 2. LKS Czaniec (31), 3. Niwa Nowa Wieś (25), 4. Orzeł Witkowice (25), 5. LKS Soła Łęki (24), 6. LKS Bulowice (12), 7. Zgoda Malec (7), KKS Hejnał Kęty (0)

ark / fot. mark61



Kęcki Hejnał upadnie drugi raz?

Wszystko wskazuje na to, że czeka nas druga upadłość najbardziej zasłużonego i najstarszego klubu w gminie Kęty. Nie byłoby w tym nic dziwnego gdyby nie fakt, że zaledwie cztery lata temu klub TS Hejnał już raz ogłosił upadłość. Jak się okazuje, po wypowiedzeniu przez zarząd KKS umów na świadczenie usług w Grupie Kęty, brakuje mu środków na spłatę zobowiązań finansowych.

Klub, by się ratować, zamierzał odsprzedać Gminie Kęty należące do niego obiekty, w tym stadion z bieżnią lekkoatletyczną, trybunę oraz budynek administracyjny za kwotę 2,5 mln złotych. Magistrat jednak tę ofertę odrzucił, uzasadniając, że KKS, a wcześniej TS Hejnał, otrzymał obiekty od Grupy Kęty i proponuje, by klub przekazał je również bezpłatnie. Proponowana kwota byłaby natomiast przeznaczona na ich remont. Nie trzeba dodawać, że stan niektórych z nich jest opłakany i nadają się do kapitalnego remontu.

Temat pojawił się na sesji Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła się 24 maja. Zarząd klubu wystosował tym razem pismo, w którym informuje, że w ogłoszonym przez klub przetargu na sprzedaż działki przy ul. Sobieskiego 36 nie wyłoniono nabywcy, dlatego zamierza złożyć wnioski o ogłoszenie upadłości.

Sprzedając swoje nieruchomości Gminie, Zarząd KKS chce pozyskać środki na spłatę zobowiązań. Z pism, które zarząd

KKS Hejnał wysłał do kęckiego magistratu wynika, że jest to podyktowane „troską” zarządu by ww. obiekty nie powiększyły masy upadłościowej i nadal służyły społeczności lokalnej zgodnie z ich przeznaczeniem.

Niestety, na zwołanym 29 maja przez

Burmistrza posiedzeniu roboczym Komisji Gospodarczej i Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, na które byli również zaproszeni członkowie Zarządu KKS, nie zapadły żadne wiążące decyzje.

ark

REKLAMA





GABRYŚ-SIKORA

POLSKIE SKŁADY BUDOWLANE

KĘTY, ul. Krakowska 107 * tel.: 33 845 37 22
 WADOWICE, ul. dr Putka 9 * tel.: 33 873 31 25
 ANDRYCHÓW, ul. Przemysłowa 7 * tel.: 33 875 80 04







LIBET

INSPIRACJE

**NOWE NIŻSZE CENY
ZAPRASZAMY!**

AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY **Libet**

więcej na www.gsgs.pl

gabryssikora@grupapsb.com.pl



NA SKRÓTY DO BRAMKI

Trzebinia/Siersza - Niwa 3-0, Niwa - Orzeł Piaski Wielkie 1-5 (38' Piskorek), Sokół Przytkowice - Niwa 4-0

Nowosianie, na dwie kolejki przed końcem rozgrywek, zajmują ósme miejsce ze stratą 32 punktów do Soły Oświęcim, która już wcześniej zapewniła sobie awans do III ligi.

V liga - Wadowice

LKS Skidziń - Soła Łęki 0-3 (walkower), KS Chełmek - Soła Łęki 1-5 (53' i 60' A. Żmuda, 73' D. Wójcik, 78' Lekki, 88' K. Żmuda), Soła Łęki - Babia Góra Sucha Beskidzka 4-4 (8' i 18' A. Żmuda, 17' D. Wójcik, 36' Ryłko), Kalwarianka Kalwaria Z. - Soła Łęki 0-0, Soła Łęki - MKS Alwernia 5-1 (3' Daniel Wójcik, 7' i 73' A. Żmuda, 49' i 63' Dariusz Wójcik)

Dzięki 11 zdobytym punktom podopieczni Kamila Żmudy na stałe zagościli w górnej części tabeli i na kolejkę przed końcem zajmują w niej czwarte miejsce. O awans nadal walczą zespoły Unii Oświęcim i Kalwarianki.

A klasa Oświęcim

Zgoda Malec - Górnik Brzeszcze 1-4 (15' Lekki), Hejnał Kęty - LKS Gorzów 5-1 (12' Kowalski, 58' i 83' Żmuda, 72' Janaczek, 89' Cwiertnia), Orzeł Witkowice - Zaborzanka Zaborze 0-2, Hejnał Kęty - Zgoda Malec 0-2 (38' i 55' Górkiewicz), Zatorzanka Zator - Orzeł Witkowice 5-0,

Orzeł Witkowice - Korona Harmęże 3-2 (8' i 90' Kukuła, 31' Majdak), Zgoda Malec - Zaborzanka Zaborze 1-1 (38' Lekki), Strumień Polanka Wielka - KKS Hejnał Kęty 5-1 (77' Kowalski), Strumień Polanka Wielka - Zgoda Malec 3-2 (35' Woźniak, 68' Sokół), KKS Hejnał Kęty - LKS Bobrek 2-2, LKS Jawiszowice - Orzeł Witkowice 1-3 (32' Kukuła, 59' Chrapkiewicz, 73' Bąba)

Z naszych drużyn nadal najwyżej w tabeli jest malecka Zgoda (3 miejsce). Niestety, podopieczni trenera Młocka nie mają szans na awans, o który walczą Górnik Brzeszcze i Strażak Rajsko. KKS Hejnał zajmuje 6. miejsce, natomiast Orzeł Witkowice ósme.

B klasa Oświęcim

Pogórze Gierałtowiec - LKS Bulowice 0-0, LKS Bulowice - Sygnał Włosienica 1-1 (Chmiel), LKS Piotrowice - LKS Bulowice 5-2 (Kołodziejczyk, Wysogład), LKS Bulowice - Puls Broszkowice 3-6 (Wysogład - 3)

LKS Bulowice zakończył już swoje rozgrywki z dorobkiem 22 punktów, jednak jego końcowe miejsce w tabeli uzależnione jest od wyników ostatniej kolejki. Bulowiczanie w niej pauzują.

ark

29

czerwca swoje rozgrywki zakończyła piłkarze reprezentujący gminę Kęty. W kolejnym numerze postaramy się o podsumowanie ich zmagania i o krótkie opinie głównych aktorów. Dwie rzeczy są pewne – żadnej z naszych drużyn nie grozi spadek do niższej ligi, ale i niestety żadna nie ma szans na awans.

V liga - Małopolska Zachodnia

Górnik Wieliczka - Niwa Nowa Wieś 1-3 (bramki dla Niwy: 64' Tlałka, 67' Piskorek, 74' Swarzyński), Niwa - Iskra Klecza Dolna 2-4 (44' i 76' Piskorek), MKS

POPŁYNEŃLI PO... PUCHAR BURMISTRZA!

20 czerwca kącka pływalnia kolejny już raz stała się areną sportowych zmagania na najwyższym, choć młodzieżowym poziomie. Tego dnia młodzi pływacy przystąpili do boju o Puchar Burmistrza, walcząc drużynowo oraz indywidualnie w X Mistrzostwach Gminy Kęty.

Dopisała zarówno frekwencja, sportowy duch zawodników, jak i niezastąpieni wolontariusze z sędzią, Panią Iwoną Kruczałak, na czele.

Najlepsi pływacy z rąk Burmistrza Gminy Kęty Tomasza Bąka otrzymali medale. Za sportową rywalizację uhonorowani zostali także kapitanowie zwyciężskich szkół, gdyż dodatkowo na trzy najlepsze zespoły Mistrzostw czekały puchary.

oprac. Barbara Kuźma / fot OSiR Kęty

